
                

 

                                      İSTİDAD                         12.12.2013/Adapazarı 

    

  İstidad Risale-i Nur’da 526 yerde geçmektedir               

 
Asa-yı Musa’da 17 yerde geçmektedir 
 

 
1-) Asa-yı Musa 29 : Birinci Kısım/Yedinci Mes'ele 
 dairesinde olmayan bütün hacatlarını, bütün fıtrî matlablarını bir nevi dua bulunan istidad-ı fıtrî ve 
ihtiyac-ı zarurî dilleriyle istedikleri vakitte, gayet rahîm ve işitici 
 
2-) Asa-yı Musa 32 : Birinci Kısım/Yedinci Mes'ele 
 taktığı halde onu dirilmemek üzere bütün cihazatını ve binler faideleri bulunan istidadatını akibetsiz 
bir ölümle faidesiz, neticesiz, hikmetsiz bütün bütün israf etmek 
 
3-) Asa-yı Musa 33 : Birinci Kısım/Yedinci Mes'ele 
 yaratılmamışlar. Belki bekaya terakki ile ve devama tasaffi ile ve sermedî vazifeye istidadıyla girmek 
için halk olunduklarını gayet kuvvetli isbat eder.   Evet her baharda 
 
4-) Asa-yı Musa 36 : Birinci Kısım/Yedinci Mes'ele 
 nihayetsiz düşmanları ve onu inciten zararlı şeyleri bulunan bir bîçare zîhayatı ve istidadca en 
zengini ve lezzet-i hayat cihetinde en müteellimi ve lezzetleri dehşetli elemlerle 
 
5-) Asa-yı Musa 37 : Birinci Kısım/Yedinci Mes'ele 
 kanadı kadar israf etmeyen bir hikmet, bütün o hakikatların bağlandıkları insanî istidadatı ve ebede 
uzanan emelleri ve arzuları ve o istidad ve arzuları besleyen kâinatın 
 
6-) Asa-yı Musa 37 : Birinci Kısım/Yedinci Mes'ele 



 hakikatların bağlandıkları insanî istidadatı ve ebede uzanan emelleri ve arzuları ve o istidad ve 
arzuları besleyen kâinatın pek çok rabıtalarını ve hakikatlarını bütün bütün 
 
7-) Asa-yı Musa 41 : Birinci Kısım/Sekizinci Mes'ele 
 sair zîhayatlar üstündeki tefevvuku ve rütbesi ise; yüksek seciyeleri ve cem'iyetli istidadları ve küllî 
ubudiyetleri ve geniş vücudî daireleri itibariyledir. Halbuki o insan 
 
8-) Asa-yı Musa 42 : Birinci Kısım/Sekizinci Mes'ele 
 birini teşkil eden çocuklar, âhiret imanıyla insanca yaşayabilirler ve insaniyetin istidadlarını 
taşıyabilirler. Yoksa elîm endişeler içinde, kendini uyutturmak ve unutturmak 
 
9-) Asa-yı Musa 47 : Birinci Kısım/Sekizinci Mes'ele 
 arzuları ve iman-ı âhiretin mezkûr netice ve faidelerini isteyen hakikatları ve istidadları daha kat'î 
olarak âhirete ve Cennet'e ve cismanî bâki lezzetlere delalet ve 
 
10-) Asa-yı Musa 70 : Birinci Kısım/Onuncu Mes'ele 
 cinn, ins, melek ve zîhayatı, belki kâinatı, semavat ve arzı minnetdar eylemesi ve istidad lisanıyla 
nebatatın duaları ve ihtiyac-ı fıtrî diliyle hayvanatın duaları, gözümüz 
11-) Asa-yı Musa 113 : Hüccetullah-il Bâliğa Risalesi/Birinci Hüccet-i İmaniye(Âyet-ül Kübra) 
 vücub-u vücud ve vahdet olarak müsbet mesail-i imaniyeyi isbat ediyorlar. Evet, istidadları ve 
meslekleri muhtelif olduğu halde usûl ve erkân-ı imaniyede onların müttefikan 
 
12-) Asa-yı Musa 116 : Hüccetullah-il Bâliğa Risalesi/Birinci Hüccet-i İmaniye(Âyet-ül Kübra) 
 renklerinden mütalaamız ile istifade etmeliyiz, dedi. Mütalaaya başladı. Gördü ki:   İstidadları gayet 
muhtelif ve mezhebleri birbirinden uzak ve muhalif olan umum istikametli 
 
13-) Asa-yı Musa 193 : Hüccetullah-il Bâliğa Risalesi/Altıncı Hüccet-i İmaniye(Onuncu Söz'ün 
Dokuzuncu Hakikatı) 
 vahdaniyete olan şehadetlerini reddettiğinden bütün mahlukata karşı bir tekzib olduğundan; istidad-ı 
insanîyi öyle ifsad eder ki, salah ve hayrı kabule liyakatı kalmaz. Hem bir zulm-ü 
 
14-) Asa-yı Musa 200 : Hüccetullah-il Bâliğa Risalesi/Sekizinci Hüccet-i İmaniye(Münacat) 
 zeminde kısa bir zamanda hadsiz vazifeler gören ve hadsiz bir zaman yaşayacak gibi istidad ve 
manevî cihazat ile techiz edilen ve zemin mevcudatına tasarruf eden insan # 
 
15-) Asa-yı Musa 207 : Hüccetullah-il Bâliğa Risalesi/Sekizinci Hüccet-i İmaniye(Münacat) 
 Hâlıkları onları hem sever, hem kendini onlara her vesile ile sevdirir.. ve insanın istidadı ve cihazat-ı 
maneviyesi, başka bir bâki âleme ve ebedî bir hayata bakıyor.. ve 
 
16-) Asa-yı Musa 247 : Mektublar 
 şekilde en basit avam tabakasından tut da en yüksek havas tabakasına kadar herkesin istidadı 
nisbetinde anlayabileceği bir tarzda şübhesiz tam ikna' edici bir şekilde izah 
 
17-) Asa-yı Musa 263 : Tarihçe-i Hayatın Önsözü 
 kudretini sırf yemek, içmek, giymek gibi basit şeylerle değil; bilakis fikir, zihin, istidad, kabiliyet, #264  
vakit, zaman, nefis ve nefes gibi manevî ve mücerred kıymetlerin 
 
Sözler’de 122 yerde geçmektedir 
 
1-) Sözler 53 : Onuncu Söz 
 Demek burada çabalamak onlar içindir. Şurada çalıştırır, orada ücret verir. Herkesin istidadına göre 
orada bir saadeti var...    Yedinci Suret: Gel, bir parça gezelim. Şu medenî 
 
2-) Sözler 62 : Onuncu Söz/Mukaddime/İKİNCİ İŞARET: 
 bildirmesin!   Hem hiç mümkün olur mu ki; nev'-i insanı, şuurca kesrete mübtela, istidadca ubudiyet-i 
külliyeye müheyya suretinde yaratıp, muallim bir rehber vasıtasıyla 



 
3-) Sözler 65 : Onuncu Söz/İkinci Hakikat: 
 mümkün müdür ki; insan umum mevcudat içinde ehemmiyetli bir vazifesi, ehemmiyetli bir istidadı 
olsun da, insanın Rabbi de insana bu kadar muntazam masnuatıyla kendini tanıttırsa 
 
4-) Sözler 66 : Onuncu Söz/Üçüncü Hakikat: 
 nihayetsiz bir adalet ve mizan ile iş görüldüğünü gösterir.   Hem her hak sahibine istidadı nisbetinde 
hakkını vermek, yani vücudunun bütün levazımatını, bekasının bütün 
 
5-) Sözler 67 : Onuncu Söz/Üçüncü Hakikat: 
 cihazatını en münasib bir tarzda vermek; nihayetsiz bir adalet elini gösterir. #67  Hem istidad 
lisanıyla, ihtiyac-ı fıtrî lisanıyla, ızdırar lisanıyla sual edilen ve istenilen 
 
6-) Sözler 69 : Onuncu Söz/Beşinci Hakikat: 
 elbette o zât, şu kâinat Hâlıkının en sevgili mahlukudur. Hem bütün insaniyet, bütün istidadıyla 
istediği beka gibi bir haceti ki; o hacet ise, insanı esfel-i safilînden a'lâ-yı 
 
7-) Sözler 74 : Onuncu Söz/Altıncı Hakikat: 
 burada çabalamak, onlar içindir. Şurada çalıştırır, orada ücret verir. Herkesin istidadına göre -eğer 
kaybetmezse- orada bir saadeti vardır. Evet öyle sermedî bir saltanat 
 
8-) Sözler 75 : Onuncu Söz/Altıncı Hakikat: 
 seyyale yaşamak kâfi gelir. Belki vücuda gelmeden, bilkuvve niyet hükmünde olan istidadı yine 
kâfidir. İşte seri-üz zeval latif masnuat ve vücuda gelmeyen, yani sünbül 
 
9-) Sözler 82 : Onuncu Söz/Dokuzuncu Hakikat: 
 vahdaniyete olan şehadetlerini reddettiğinden bütün mahlukata karşı bir tekzib olduğundan; istidad-ı 
insanîyi öyle ifsad eder ki, salah ve hayrı kabule liyakatı kalmaz. Hem bir zulm-ü 
 
10-) Sözler 85 : Onuncu Söz/Onuncu Hakikat: 
 derecesinde ihatası vardır. Çünki "Üçüncü Hakikat"ta isbat edildiği gibi; herşeyin istidad lisanıyla ve 
ihtiyac-ı fıtrî lisanıyla ve ızdırar lisanıyla Fâtır-ı Zülcelal'den 
11-) Sözler 86 : Onuncu Söz/Onuncu Hakikat: 
 Ve özleri dünya toprağı altında, sünbülleri âlem-i misalde inkişaf ediyor. İnsan istidadı nisbetinde 
burada ekiyor ve ekiliyor, âhirette mahsul alıyor. Evet şu eşyanın 
 
12-) Sözler 86 : Onuncu Söz/Onuncu Hakikat: 
 ekberde muhasebesi görülsün ve bir meşher-i a'zamda gösterilsin ve bir saadet-i uzmaya istidadı 
gösterilsin. Demek hadîs-i şerifte "Dünya âhiret mezraasıdır" diye bu hakikatı 
 
13-) Sözler 87 : Onuncu Söz/Onbirinci Hakikat: 
 nazdar ve en fakir ve en muhtaç ve hayat-ı dünyeviyece en müteellim ve en bedbaht ve istidadça en 
ulvî ve en yüksek surette, mahiyette yaratsın da, onu müstaid olduğu ve müştak 
 
14-) Sözler 87 : Onuncu Söz/Onbirinci Hakikat: 
 etsin!   Hem hiç kabil midir ki: Hâkim-i Bilhak, Rahîm-i Mutlak; insana öyle bir istidad verip, yer ile 
gökler ve dağlar tahammülünden çekindiği emanet-i kübrayı tahammül 
 
15-) Sözler 88 : Onuncu Söz/Onbirinci Hakikat: 
 Aynen onun gibi; insanın kalb cüzdanındaki letaif ve akıl defterindeki havas ve istidadındaki cihazat, 
tamamen ve müttefikan saadet-i ebediyeye müteveccih ve ona göre 
 
16-) Sözler 88 : Onuncu Söz/Onbirinci Hakikat: 
 Demek en büyük fâni, en küçük bir âlet ve cihazat-ı insaniyeyi doyuramıyor. İşte bu istidaddandır ki, 
insanın ebede uzanmış emelleri ve kâinatı ihata etmiş efkârları ve ebedî 
 



17-) Sözler 127 : Onbirinci Söz 
 edilecektir.   Ey nefsim ve ey arkadaşım! Aklınızı başınıza toplayınız. Sermaye-i ömür ve istidad-ı 
hayatınızı hayvan gibi, belki hayvandan çok aşağı bir derecede şu hayat-ı fâniye 
 
18-) Sözler 154 : Onüçüncü Söz/Onüçüncü Sözün İkinci Makamı/Onüçüncü Söz'ün İkinci Makamının 
Zeyli 
 fantaziyelerinin aldatıcı ve uyutucu olduğu umuma görünmesiyle ve fıtrat-ı beşeriyedeki yüksek 
istidadatın ve mahiyet-i insaniyesinin umumî bir surette dehşetli yaralanmasıyla ve gaflet 
 
19-) Sözler 203 : Onyedinci Söz 
 şiddetli meşakkat çeken zîruhların, onlara göre bir çeşit mükâfat-ı ruhaniye ve onların istidadlarına 
göre bir nevi ücret-i maneviye, o tükenmez hazine-i rahmetinde baîd değil 
 
20-) Sözler 221 : Onyedinci Söz/Onyedinci Söz'ün İkinci Makamı/Kalbe Farisî Olarak Tahattur Eden 
Bir Münacat 
 üstadımın mübarek Münacat-ı Esmaiyesine bir nazire yapmak istedim. Heyhat!. Nazma istidadım 
yok. Yapamadım, noksan kaldı. Bu münacat, Otuzüçüncü Söz'ün Otuzüçüncü Mektub'u 
21-) Sözler 227 : Onyedinci Söz/Onyedinci Söz'ün İkinci Makamı/BARLA YAYLASI; ÇAM, KATRAN, 
ARDIÇ KARAKAVAĞIN BİR MEYVESİDİR 
اسَرْ گُويَدَنْدْ يَا حَىْ بَرَابَرْ مِيزَنَنْدْ اََلّْ  ََ     Vakit-bevakit lisan-ı istidad ile Cenab-ı Hak'tan hukuk-u hayatını "Ya 
Hak" deyip hazine-i rahmetten istiyorlar 
 
22-) Sözler 232 : Onsekizinci Söz/İKİNCİ NOKTA: 
 manevî çiçeklerin inkişafı vardır. Tohumlar gibi neşv ü nemasız kalan birçok #232 istidad 
çekirdekleri, zahirî çirkin görünen hâdiseler yüzünden sünbüllenip güzelleşir. 
 
23-) Sözler 232 : Onsekizinci Söz/İKİNCİ NOKTA: 
 Atmaca kuşu serçelere tasliti, zahiren rahmete uygun gelmez. Halbuki serçe kuşunun istidadı, o 
taslit ile inkişaf eder. Meselâ: Kar'ı, pek bâridane ve tatsız telakki ederler 
 
24-) Sözler 246 : Yirminci Söz/Birinci Makam/Birinci Nükte: 
 hâdise-i cüz'iyedir. Şöyle bir düstur-u küllînin ucudur ki: Nev'-i beşere câmiiyet-i istidad cihetiyle talim 
olunan hadsiz ulûm ve kâinatın enva'ına muhit pek çok fünun ve 
 
25-) Sözler 246 : Yirminci Söz/Birinci Makam/Birinci Nükte: 
 bütün istifadelerine müheyya ve münkad olduklarını ifham etmekle beraber; o nev'in istidadatını 
bozan ve yanlış yollara sevkeden mevadd-ı şerire ile onların mümessilleri 
 
26-) Sözler 247 : Yirminci Söz/Birinci Makam/İkinci Nükte: 
 Hazret-i Musa Aleyhisselâm'ın risaletiyle, o milletin #247 seciyelerine girmiş ve istidadlarına işlemiş 
olan o bakar-perestlik mefkûresini kesip öldürdüğünü, bir bakarın 
 
27-) Sözler 257 : Yirminci Söz/Yirminci Söz'ün İkinci Makamı 
 itimad edip Süleyman Aleyhisselâm'ın lisan-ı ismetiyle istediği gibi, o da lisan-ı istidadıyla Cenab-ı 
Hak'tan istese ve kavanin-i âdetine ve inayetine tevfik-i hareket etse 
 
28-) Sözler 257 : Yirminci Söz/Yirminci Söz'ün İkinci Makamı 
 kabiliyetini vermişim. Elbette o kabiliyete göre rûy-i zemini görecek ve bakacak, anlayacak istidadını 
dahi vermesini, hikmetim iktiza ettiğinden vermişim. Şahsen o noktaya yetişmezse 
 
29-) Sözler 260 : Yirminci Söz/Yirminci Söz'ün İkinci Makamı 
 cümleleriyle Hazret-i Davud ve Süleyman Aleyhimesselâm'a, kuşlar enva'ının lisanlarını, hem 
istidadlarının dillerini, yani hangi işe yaradıklarını, onlara Cenab-ı Hakk'ın ihsan ettiğini 
 
30-) Sözler 260 : Yirminci Söz/Yirminci Söz'ün İkinci Makamı 



 beşeriyenin mehasinine güzel şeyleri ilâve etmiştir. Öyle de, başka kuş ve hayvanların istidad dili 
bilinirse, çok taifeleri var ki; karındaşları hayvanat-ı ehliye gibi, birer 
31-) Sözler 260 : Yirminci Söz/Yirminci Söz'ün İkinci Makamı 
 dağlar hamlinden çekindiği bir emanet-i kübrayı tevdi etmişim, halife-i zemin olmak istidadını 
vermişim. Şu mahlukatın da dizginleri kimin elinde ise, ona râm olmanız lâzımdır 
 
32-) Sözler 260 : Yirminci Söz/Yirminci Söz'ün İkinci Makamı 
 râm olabilsin. Ve onların dizginleri elinde olan zâtın namına elde edebilseniz ve istidadlarınıza lâyık 
makama çıksanız...   Madem hakikat böyledir. Manasız bir eğlence 
 
33-) Sözler 262 : Yirminci Söz/Yirminci Söz'ün İkinci Makamı 
 hüccet olarak, bütün esmayı talim ettiğimden, siz dahi madem onun evlâdı ve vâris-i istidadısınız. 
Bütün esmayı taallüm edip, mertebe-i emanet-i kübrada, bütün mahlukata karşı 
 
34-) Sözler 262 : Yirminci Söz/Yirminci Söz'ün İkinci Makamı 
  Bir nükte-i mühimme ve bir sırr-ı ehemm    Şu âyet-i acibe, insanın câmiiyet-i istidadı cihetiyle 
mazhar olduğu bütün kemalât-ı ilmiye ve terakkiyat-ı fenniye ve havarik-ı 
 
35-) Sözler 267 : Yirminci Söz/Yirminci Söz'ün İkinci Makamı/İki Mühim Suale Karşı İki Mühim Cevab 
 dâr-ı imtihanda olan teklifat-ı İlahiye bir ibtilâdır ve bir müsabakaya sevktir ki; istidad-ı beşer 
madeninde olan cevahir-i âliye ile mevadd-ı süfliye, birbirinden tefrik 
 
36-) Sözler 271 : Yirmibirinci Söz/Birinci Makam/Beşinci ikaz: 
 Acaba sırf dünya için mi yaratılmışsın ki, bütün vaktini ona sarfediyorsun! Sen istidad cihetiyle bütün 
hayvanatın fevkinde olduğunu ve hayat-ı dünyeviyenin levazımatını 
 
37-) Sözler 306 : Yirmiikinci Söz/Yirmiikinci Sözün İkinci Makamı/Onuncu Lem'a: 
 sıfatlarının mükemmeliyeti, o san'at sahibinin şuun-u zâtiye denilen kabiliyet ve istidad-ı zâtiyesinin 
mükemmeliyetini gösterir. Ve o şuun ve kabiliyet-i zâtiyenin mükemmeliyeti 
 
38-) Sözler 315 : Yirmiüçüncü Söz/Birinci Mebhas/Dördüncü Nokta: 
 gösterir. Çünki hayvan dünyaya geldiği vakit âdeta başka bir âlemde tekemmül etmiş gibi istidadına 
göre #316 mükemmel olarak gelir, yani gönderilir. Ya iki saatte, ya iki günde 
 
39-) Sözler 316 : Yirmiüçüncü Söz/Birinci Mebhas/Dördüncü Nokta: 
 değildir ve aczini göstermekle meded istemek, dua etmek değildir. Belki vazifesi; istidadına göre 
taammüldür, amel etmektir, ubudiyet-i fiiliyedir.   İnsan ise dünyaya gelişinde 
 
40-) Sözler 316 : Yirmiüçüncü Söz/Birinci Mebhas/Dördüncü Nokta: 
 insan bu âleme ilim ve dua vasıtasıyla tekemmül etmek için gelmiştir. Mahiyet ve istidad itibariyle 
herşey ilme bağlıdır. Ve bütün ulûm-u hakikiyenin esası ve madeni ve 
41-) Sözler 318 : Yirmiüçüncü Söz/Birinci Mebhas/Beşinci Nokta: 
 has secde ettikleri gibi; bütün kâinattan dergâh-ı İlahiyeye giden, bir duadır. Ya istidad lisanıyladır. 
(Bütün nebatatın duaları gibi ki; herbiri lisan-ı istidadıyla Feyyaz-ı 
 
42-) Sözler 318 : Yirmiüçüncü Söz/Birinci Mebhas/Beşinci Nokta: 
 duadır. Ya istidad lisanıyladır. (Bütün nebatatın duaları gibi ki; herbiri lisan-ı istidadıyla Feyyaz-ı 
Mutlak'tan bir suret taleb ediyorlar ve esmasına bir mazhariyet-i 
 
43-) Sözler 319 : Yirmiüçüncü Söz/İkinci Mebhas 
 nükteden ibarettir.    [İnsan ahsen-i takvimde yaratıldığı ve ona gayet câmi' bir istidad verildiği için; 
esfel-i safilînden tâ a'lâ-yı illiyyîne, ferşten tâ arşa, zerreden 
 
44-) Sözler 321 : Yirmiüçüncü Söz/İkinci Mebhas/İkinci Nükte: 
 altında çalışıp, tâ o dar âlemden çıkıp, geniş olan hava âlemine girip, Hâlıkından istidad lisanıyla bir 
ağaç olmasını isteyip, kendine lâyık bir kemal bulsun. Eğer o çekirdek 



 
45-) Sözler 322 : Yirmiüçüncü Söz/İkinci Mebhas/İkinci Nükte: 
 mes'uliyet-i maneviyeyi bedbaht ruhuna yüklenecek, şu dünyadan göçüp gidecektir.   Eğer o istidad 
çekirdeğini İslâmiyet suyu ile, imanın ziyasıyla, ubudiyet toprağı altında terbiye 
 
46-) Sözler 325 : Yirmiüçüncü Söz/İkinci Mebhas/Üçüncü Nükte: 
 enva'ına müstaid bir fıtratta yaratıldığı için bütün kemalâtın tohumlarına câmi' bir istidad verilmiştir. 
İşte şu derece cihazatça zenginlik ve sermayece kesret, elbette ehemmiyetsiz 
 
47-) Sözler 329 : Yirmiüçüncü Söz/İkinci Mebhas/Beşinci Nükte: 
 Nükte: İnsan, şu dünyaya bir memur ve misafir olarak gönderilmiş, çok ehemmiyetli istidad ona 
verilmiş. Ve o istidadata göre ehemmiyetli vazifeler tevdi edilmiş. Ve insanı 
 
48-) Sözler 329 : Yirmiüçüncü Söz/İkinci Mebhas/Beşinci Nükte: 
 memur ve misafir olarak gönderilmiş, çok ehemmiyetli istidad ona verilmiş. Ve o istidadata göre 
ehemmiyetli vazifeler tevdi edilmiş. Ve insanı, o gayeye ve o vazifelere 
 
49-) Sözler 336 : Yirmidördüncü Söz/İKİNCİ DAL: 
 esmaya mazhar ve bütün kemalâta müstaiddir. Lâkin iktidarı cüz'î, ihtiyarı cüz'î, istidadı muhtelif, 
arzuları mütefavit olduğu halde binler perdeler, berzahlar içinde hakikatı 
 
50-) Sözler 336 : Yirmidördüncü Söz/İKİNCİ DAL: 
 cüz'iyet ve zılliyet ve asliyet itibariyle cilve-i esma, başka başka suret alıyor. Bazı istidad, cüz'iyetten 
geçemiyor ve gölgeden çıkamıyor. Ve istidada göre bazan bir isim galib 
51-) Sözler 336 : Yirmidördüncü Söz/İKİNCİ DAL: 
 başka suret alıyor. Bazı istidad, cüz'iyetten geçemiyor ve gölgeden çıkamıyor. Ve istidada göre 
bazan bir isim galib oluyor, yalnız kendi hükmünü icra ediyor. O istidadda 
 
52-) Sözler 336 : Yirmidördüncü Söz/İKİNCİ DAL: 
 Ve istidada göre bazan bir isim galib oluyor, yalnız kendi hükmünü icra ediyor. O istidadda onun 
hükmü hükümran oluyor. İşte şu derin sırra ve şu geniş hikmete esrarlı, 
 
53-) Sözler 337 : Yirmidördüncü Söz/İKİNCİ DAL: 
 giden.. ve iman ve Kur'an ile, fakr ve ubudiyetle hakikata çabuk giden ayrı ayrı istidadda bulunan üç 
taifenin hikmet-i ihtilaflarına işaret eden temsillerdir.   İşte şu 
 
54-) Sözler 338 : Yirmidördüncü Söz/İKİNCİ DAL: 
 içinde Şems'in timsalini karıştırıp kendine zînetli bir suret giydiriyor. Zira senin istidadın dahi ona 
benzer. Hem şu esbaba dalmış Eski Said gibi mektebli feylesof ise, Kamer'e 
 
55-) Sözler 339 : Yirmidördüncü Söz/İKİNCİ DAL: 
 Perestişe lâyık olana, kurbiyet ister ve görmek taleb eder. Öyle ise, herbirimiz istidadımıza göre o 
muhabbet cazibesiyle sülûk edeceğiz. Ey zühremisal! Sen gidiyorsun 
 
56-) Sözler 341 : Yirmidördüncü Söz/ÜÇÜNCÜ DAL:/Birinci Asıl: 
 bir alâmet-i Kıyamet görülse, herkes tasdike muztar olsa; o vakit kömür gibi bir istidad, elmas gibi bir 
istidad ile beraber kalır. Sırr-ı teklif ve netice-i imtihan zayi' 
 
57-) Sözler 341 : Yirmidördüncü Söz/ÜÇÜNCÜ DAL:/Birinci Asıl: 
 görülse, herkes tasdike muztar olsa; o vakit kömür gibi bir istidad, elmas gibi bir istidad ile beraber 
kalır. Sırr-ı teklif ve netice-i imtihan zayi' olur. İşte bunun için 
 
58-) Sözler 352 : Yirmidördüncü Söz/DÖRDÜNCÜ DAL: 
 binasında bazı işlerde istihdam ediyor. Onlara yalnız bir yem veriyor. Onların da istidadlarına 
muvafık işlerde çalışmaları onlara bir telezzüz veriyor. Çünki bilkuvve bir 
 



59-) Sözler 352 : Yirmidördüncü Söz/DÖRDÜNCÜ DAL: 
 işlerde çalışmaları onlara bir telezzüz veriyor. Çünki bilkuvve bir kabiliyet ve bir istidad, fiil ve amel 
suretine girse; inbisat ile teneffüs eder, bir lezzet verir ve bütün 
 
60-) Sözler 356 : Yirmidördüncü Söz/DÖRDÜNCÜ DAL: 
 daha mükemmeldir.   Yeryüzünün tarlasında nebatatın herbir taifesi, lisan-ı hal ve istidad diliyle 
Fâtır-ı Hakîm'den sual ediyorlar, dua ediyorlar ki: "Ya Rabbena! Bize kuvvet 
 
61-) Sözler 407 : Yirmibeşinci Söz/BİRİNCİ ŞU'LE:/ÜÇÜNCÜ ŞUA:/İkinci Cilve: 
 bulunmak lâzımdır. Hem de, öyle görülmüş ve görünüyor. Hattâ efkârca muhtelif ve istidadça 
mütebayin asırlardan her asra göre güya o asra mahsus gibi bakar, baktırır ve 
 
62-) Sözler 420 : Yirmibeşinci Söz/İKİNCİ ŞU'LE:/İkinci Nuru:/Beşinci Meziyet-i Cezalet: 
 B öl 
Olduğu 
n için Âdem'i talim ettin, bize galib oldu. Hakîm olduğun için, bize istidadımıza göre veriyorsun. Onun 
istidadına göre rüchaniyet veriyorsun."   İkinci mananın 
 
63-) Sözler 420 : Yirmibeşinci Söz/İKİNCİ ŞU'LE:/İkinci Nuru:/Beşinci Meziyet-i Cezalet: 
 ettin, bize galib oldu. Hakîm olduğun için, bize istidadımıza göre veriyorsun. Onun istidadına göre 
rüchaniyet veriyorsun."   İkinci mananın misallerinden meselâ:    وَاِن 
 
64-) Sözler 422 : Yirmibeşinci Söz/İKİNCİ ŞU'LE:/İkinci Nuru:/Altıncı Nükte-i Belâgat: 
ِ لاَ تُحْصُوهَا

ه
وا نعِْمَتَ اَّل وهُ وَاِنْ تَعُدُّ َُ  fezleke ile gösterir. Yani: İstidad ve ihtiyac-ı fıtrî lisanıyla insan ne 

istemişse, bütün verilmiş. İnsana olan nimet-i 
 
65-) Sözler 459 : Yirmibeşinci Söz/EMİRDAĞI ÇİÇEĞİ 
 cinn, ins, melek ve zîhayatı, belki kâinatı, semavat ve arzı minnetdar eylemesi ve istidad lisanıyla 
nebatatın duaları ve ihtiyac-ı fıtrî diliyle hayvanatın duaları, gözümüz 
 
66-) Sözler 464 : Yirmialtıncı Söz/BİRİNCİ MEBHAS: 
 ile, rıza ile onlara sahib olur. Fakat seyyiatı isteyen, nefs-i insaniyedir (ya istidad ile, ya ihtiyar ile). 
Nasılki beyaz, güzel güneşin ziyasından bazı maddeler siyahlık 
 
67-) Sözler 464 : Yirmialtıncı Söz/BİRİNCİ MEBHAS: 
 güzel güneşin ziyasından bazı maddeler siyahlık ve taaffün alır. O siyahlık, onun istidadına aittir. 
Fakat o seyyiatı, çok mesalihi tazammun eden bir kanun-u İlahî ile icad 
 
68-) Sözler 464 : Yirmialtıncı Söz/BİRİNCİ MEBHAS: 
 hayır hükmüne geçer. İcad-ı İlahîde şer ve çirkinlik yoktur. Belki, abdin kesbine ve istidadına aittir.   
Hem nasıl kader-i İlahî, netice ve meyveler itibariyle şerden ve çirkinlikten 
 
69-) Sözler 477 : Yirmialtıncı Söz/Zeyl 
 fıtratında tevdi edilen ve Mabud-u Hakikî'nin hamd ve tesbihi için ona verilen cihazat ve istidadı, 
kendi nefsine sarfederek  َخَذ اِلهَهُ هَوَيهُ مَنِ اتَّ  sırrına mazhar olur. Kendini 
 
70-) Sözler 481 : Yirmiyedinci Söz/Üçüncüsü: 
 vukuatları, ahvalleri ona bakıyordu. Ona göre cereyan ettiğinden her kimin güzelce bir istidadı 
bulunsa, onun kalbi ve fıtratı, şuursuz olarak herşeyden bir ders-i marifet alır 
71-) Sözler 481 : Yirmiyedinci Söz/Üçüncüsü: 
 taallüm ediyordu. Güya herbir şey, ona bir muallim hükmüne geçip, onun fıtrat ve istidadına, içtihada 
bir istidad-ı ihzarî telkin ediyordu. Hattâ o derece şu fıtrî ders 
 
72-) Sözler 481 : Yirmiyedinci Söz/Üçüncüsü: 
 herbir şey, ona bir muallim hükmüne geçip, onun fıtrat ve istidadına, içtihada bir istidad-ı ihzarî telkin 
ediyordu. Hattâ o derece şu fıtrî ders tenvir ediyordu ki; yakın 



 
73-) Sözler 481 : Yirmiyedinci Söz/Üçüncüsü: 
 ders alan bir müstaid, içtihada çalışmağa başladığı vakit, kibrit hükmüne geçen istidadı, "nurun alâ 
nur" sırrına mazhar olur; çabuk ve az zamanda müçtehid olurdu.   Amma 
 
74-) Sözler 481 : Yirmiyedinci Söz/Üçüncüsü: 
 Süfyan'ın ibtida-i tahsil-i fıtrîsi sinn-i temyiz zamanından başlar. Yavaş yavaş istidadı müheyya olur, 
nurlanır, herşeyden ders alır, kibrit hükmüne geçer. Amma onun naziri 
 
75-) Sözler 481 : Yirmiyedinci Söz/Üçüncüsü: 
 felsefede boğulmuş, aklı siyasete dalmış, kalbi hayat-ı dünyeviyede sersem olmuş, istidadı 
içtihaddan uzaklaşmış. Elbette fünun-u hazırada tevaggulü derecesinde istidadı 
 
76-) Sözler 481 : Yirmiyedinci Söz/Üçüncüsü: 
, istidadı içtihaddan uzaklaşmış. Elbette fünun-u hazırada tevaggulü derecesinde istidadı içtihad-ı 
şer'î kabiliyetinden uzaklaşmış ve ulûm-u arziyede tefennünü derecesinde 
 
77-) Sözler 485 : Yirmiyedinci Söz/Hâtime 
 göre ilâçlar tebeddül eder. Öyle de, asırlara göre şeriatlar değişir, milletlerin istidadına göre ahkâm 
tahavvül eder. Çünki ahkâm-ı şer'iyenin teferruat kısmı, ahval-i 
 
78-) Sözler 492 : Yirmiyedinci Söz/Yirmiyedinci Söz'ün Zeyli/Üçüncü Sebeb:/Birinci Vecih: 
 bütün o manaları bir derece ders verecek bir tarzda cereyan ettiğinden; sahabenin istidadını tekmil 
ve fikirlerini tenvir ettiğinden; içtihad ve istinbatta istidadı kibrit 
 
79-) Sözler 492 : Yirmiyedinci Söz/Yirmiyedinci Söz'ün Zeyli/Üçüncü Sebeb:/Birinci Vecih: 
 sahabenin istidadını tekmil ve fikirlerini tenvir ettiğinden; içtihad ve istinbatta istidadı kibrit 
derecesinde nurlanmaya hazır olduğundan; bir günde veya bir ayda kazandığı 
 
80-) Sözler 492 : Yirmiyedinci Söz/Yirmiyedinci Söz'ün Zeyli/Üçüncü Sebeb:/Birinci Vecih: 
 ayda kazandığı mertebe-i istinbat ve içtihadı, o sahabenin derece-i zekâvetinde ve istidadında olan 
bir adam, şu zamanda on senede, belki yüz senede kazanmayacaktır. Çünki 
81-) Sözler 492 : Yirmiyedinci Söz/Yirmiyedinci Söz'ün Zeyli/Üçüncü Sebeb:/Birinci Vecih: 
 maddiye akla körlük verdiğinden; beşerin muhit-i içtimaîsi, o şahsın zihnine ve istidadına, içtihad 
hususunda kuvvet vermediği gibi, teşettüt veriyor, dağıtıyor. Yirmiyedinci 
 
82-) Sözler 498 : Yirmisekizinci Söz 
 cismaniyettedir. Hem gayet mütenevvi ve nihayet derecede ayrı ayrı lezzetleri hissedecek istidadlar, 
yine cismaniyettedir. Madem şu kâinatın Sâni'i, şu kâinatla bütün hazain-i 
 
83-) Sözler 500 : Yirmisekizinci Söz 
 ebediyet olan Cennet'te bittarîk-ıl evlâ dost dostu ile beraber iken, herbirisi istidadına göre sofra-i 
Rahmanürrahîm'den, istidadları derecesinde hisselerini alırlar 
 
84-) Sözler 500 : Yirmisekizinci Söz 
 dost dostu ile beraber iken, herbirisi istidadına göre sofra-i Rahmanürrahîm'den, istidadları 
derecesinde hisselerini alırlar. Bulundukları cennetler ayrı ayrı da olsa, 
 
85-) Sözler 501 : Yirmisekizinci Söz 
 verilse belki hırsı tok olmayacaktır. Halbuki ebedî bir dâr-ı saadette, nihayetsiz istidada mâlik, 
nihayetsiz ihtiyaçlar lisanıyla, nihayetsiz arzular eliyle, nihayetsiz 
 
86-) Sözler 520 : Yirmidokuzuncu Söz/İkinci Maksad/İkinci Esas 
 Aza şehadetiyle sabit olan adem-i israf gösteriyor #520 ki; insanda olan hadsiz istidadat-ı maneviye 
ve nihayetsiz âmâl ve efkâr ve müyulât dahi israf edilmeyecektir. 
 



87-) Sözler 521 : Yirmidokuzuncu Söz/İkinci Maksad/İkinci Esas 
 ihtisar ederiz.    BEŞİNCİ MEDAR: Beşerin cevher-i ruhunda derc edilmiş gayr-ı mahdud istidadat ve 
o istidadatta mündemiç olan gayr-ı mahsur kabiliyetler ve o kabiliyetlerden 
 
88-) Sözler 521 : Yirmidokuzuncu Söz/İkinci Maksad/İkinci Esas 
 BEŞİNCİ MEDAR: Beşerin cevher-i ruhunda derc edilmiş gayr-ı mahdud istidadat ve o istidadatta 
mündemiç olan gayr-ı mahsur kabiliyetler ve o kabiliyetlerden neş'et eden hadsiz 
 
89-) Sözler 524 : Yirmidokuzuncu Söz/İkinci Maksad/İkinci Esas 
; birinci, cezasını; ikinci, mükâfatını görsün. Tâ şu intizamsız, perişan beşer, istidadına münasib 
tecziye ve mükâfat #525 görüp adalet-i mahzaya medar ve hikmet-i Rabbaniyeye 
 
90-) Sözler 525 : Yirmidokuzuncu Söz/İkinci Maksad/İkinci Esas 
 büyük kardeşi olabilsin. Evet şu dâr-ı dünya, beşerin ruhunda mündemiç olan hadsiz istidadların 
sünbüllenmesine müsaid değildir. Demek başka âleme gönderilecektir. Evet insanın 
91-) Sözler 528 : Yirmidokuzuncu Söz/İkinci Maksad/Üçüncü Esas/ÜÇÜNCÜ MES'ELE 
 imtisalidirler. Mümkinat mahiyetlerinin mutlak kemali, mutlak vücuddur. Hususî kemali, istidadlarını 
kuvveden fiile çıkaran ona mahsus bir vücuddur. İşte bütün kâinatın "Kün" 
 
92-) Sözler 532 : Yirmidokuzuncu Söz/İkinci Maksad/Dördüncü Esas/REMİZLİ BİR NÜKTE 
 için yaratmış. Ve tecrübe ve imtihan ise neşvünemaya sebebdir. O neşvünema ise, istidadların 
inkişafına sebebdir. O inkişaf ise, kabiliyetlerin tezahürüne sebebdir. O 
 
93-) Sözler 532 : Yirmidokuzuncu Söz/İkinci Maksad/Dördüncü Esas/REMİZLİ BİR NÜKTE 
 ücretlerini ve o kelimat-ı kitab-ı kâinatın ifade ettikleri manaların hakikatlarını ve istidad 
çekirdeklerinin sünbüllenmesini ve bir mahkeme-i #533 kübra açmasını ve dünyadan 
 
94-) Sözler 546 : Otuzuncu Söz/Birinci Maksad 
 tarzlarda bazı tayyare, bazı otomobil, bazı zenbil gibi şeyler görünüyor. Kuvvet ve istidada göre 
onlara atılsa yukarıya çekiliyor. Ben de birisine atladım. Baktım, bir dakika 
 
95-) Sözler 555 : Otuzuncu Söz/İkinci Maksad/ÜÇÜNCÜ NOKTA: 
 mertebe-i feyz-i vücud tayin edip ve o şeye, o nokta-i kemale sa'yedip gitmek için bir istidad vererek 
ona sevk ediyor. Ve bütün nebatat ve hayvanatta şu kanun-u rububiyet cari 
 
96-) Sözler 562 : Otuzbirinci Söz/BİRİNCİ ESAS 
 Birincisi: Âyine-i kalbe uzanan bir nisbet-i Rabbaniye ile bir tezahürdür ki; herkes istidadına ve tayy-ı 
meratibde seyr ü sülûküne, esma ve sıfâtın tecelliyatına nisbeten 
 
97-) Sözler 573 : Otuzbirinci Söz/ÜÇÜNCÜ ESAS 
 içinde câmiiyet itibariyle en sevimli, insanlar içinde bulunur. İnsanlar içinde istidadı tamamıyla inkişaf 
eden, bütün masnuatta münteşir ve mütecelli kemalâtın nümunelerini 
 
98-) Sözler 575 : Otuzbirinci Söz/ÜÇÜNCÜ ESAS 
 ve ettirilmez. Öyle ise o kitabı yazan, elbette onu bildirecektir, her taifenin istidadına göre bir kısmını 
anlattıracaktır. Hem umumunu, en âmm nazarlı, en küllî şuurlu 
 
99-) Sözler 575 : Otuzbirinci Söz/ÜÇÜNCÜ ESAS 
 kısmını anlattıracaktır. Hem umumunu, en âmm nazarlı, en küllî şuurlu, en mümtaz istidadlı bir ferde 
ders verecektir. Öyle bir kitabın umumunu ve küllî hakaikını ders vermek 
 
100-) Sözler 578 : Otuzbirinci Söz/ÜÇÜNCÜ ESAS 
   Hem Rabb-ül Âlemîn, meyve-i âlem olan insana, âlemi içine alacak bir vüs'at-i istidad verdiğinden 
ve bir ubudiyet-i külliyeye müheyya ettiğinden ve hissiyatça kesrete 
 
101-) Sözler 580 : Otuzbirinci Söz/ÜÇÜNCÜ ESAS 



 ve kalb ile o cadde-i nuranide, Mi'rac-ı Nebevî'nin gölgesinde seyr ü sülûk edip istidadlarına göre 
makamat-ı âliyeye çıkıyorlar.   Hem sâbıkan isbat edildiği üzere: Şu 
 
102-) Sözler 620 : Otuzikinci Söz/İKİNCİ MEVKIF/ÜÇÜNCÜ MAKSAD/ÜÇÜNCÜ REMİZ: 
 sıfatına delalet eder. Ve o kemal-i san'at ve sıfat, bilbedahe o ustanın kemal-i istidadına ve 
kabiliyetine delalet eder. Ve o kemal-i istidad ve kabiliyet, bizzarure o 
 
103-) Sözler 620 : Otuzikinci Söz/İKİNCİ MEVKIF/ÜÇÜNCÜ MAKSAD/ÜÇÜNCÜ REMİZ: 
 bilbedahe o ustanın kemal-i istidadına ve kabiliyetine delalet eder. Ve o kemal-i istidad ve kabiliyet, 
bizzarure o ustanın kemal-i zâtına ve ulviyet-i mahiyetine delalet 
 
104-) Sözler 622 : Otuzikinci Söz/İKİNCİ MEVKIF/ÜÇÜNCÜ MAKSAD/ÜÇÜNCÜ REMİZ: 
 derecesinde o hâdisenin kat'î vukuuna delalet eder.   İşte meşrebce ve meslekçe ve istidadca ve 
asırca gayet muhtelif ayrı ayrı bütün muhakkikînin muhtelif tabakatından ve 
 
105-) Sözler 625 : Otuzikinci Söz/İKİNCİ MEVKIF/ÜÇÜNCÜ MAKSAD/DÖRDÜNCÜ REMİZ: 
  #625  Yani: Muhabbet-i İlahiyenin tecellisinde ve o şarab-ı muhabbetten herkes istidadına göre 
mesttir. Malûmdur ki: Her kalb, kendine ihsan edeni sever ve hakikî kemale 
 
106-) Sözler 634 : Otuzikinci Söz/ÜÇÜNCÜ MEVKIF/İKİNCİ NOKTANIN İKİNCİ MEBHASI 
 fıtratınızdaki Cenab-ı Hakk'ın zât ve sıfât ve esmasına sarfedilecek muhabbet ve marifet istidadını 
ve şükür ve ibadat cihazatını, nefsinize ve dünyaya gayr-ı meşru bir surette 
 
107-) Sözler 637 : Otuzikinci Söz/ÜÇÜNCÜ MEVKIF/İKİNCİ NOKTANIN İKİNCİ MEBHASI 
, mahbub ve mabud ittihaz et..."   Hem der: "Ey insan! Onun esma ve sıfâtına ait istidad-ı 
muhabbetini, sair bekasız mevcudata verme; faidesiz mahlukata dağıtma. Çünki 
 
108-) Sözler 649 : Otuzikinci Söz/ÜÇÜNCÜ MEVKIF/İKİNCİ NOKTANIN İKİNCİ MEBHASI/MÜHİM 
BİR SUAL:/MUKADDEME: 
, Cennet'te en mükemmel bir surette inkişaf ve dünyada tohumcuklar hükmünde olan istidadları, 
enva'-ı lezaiz ve kemalât ile sünbüllenecek surette ona verileceği, rahmetin 
 
109-) Sözler 656 : Otuzüçüncü Söz/Dördüncü Pencere 
 karışık alâmeti yoktur. Demek ki hiçbir parmak karışamıyor.     Dördüncü Pencere    İstidad lisanıyla 
bütün tohumlar tarafından ve ihtiyac-ı fıtrî lisanıyla bütün hayvanlar 
 
110-) Sözler 667 : Otuzüçüncü Söz/Onsekizinci Pencere 
delalet eder. Ve mükemmel sıfat ve o mükemmel meleke-i san'at, bilbedahe mükemmel bir istidadın 
vücuduna delalet eder. Ve mükemmel bir istidad ise, âlî bir ruh ve yüksek bir 
111-) Sözler 667 : Otuzüçüncü Söz/Onsekizinci Pencere 
 san'at, bilbedahe mükemmel bir istidadın vücuduna delalet eder. Ve mükemmel bir istidad ise, âlî bir 
ruh ve yüksek bir zâtın vücuduna delalet eder.   Öyle de: Zeminin 
 
112-) Sözler 693 : Lemaat 
 İfade-i Meram    Ey kari'! Peşinen bunu itiraf ederim ki: San'at-ı hat ve nazımda istidadımdan çok 
müştekiyim. Hattâ şimdi ismimi de düzgün yazamıyorum. Nazım, vezin ise 
 
113-) Sözler 714 : Lemaat 
 ruhu eder tenvir, taneleri sünbüllettirir. Karanlıklı tabiat onunla ışıklanır.   İstidad-ı kemali birdenbire 
yol alır, nefs-i cismanî yapar hizmetkâr-ı emirber. Melek-sîma 
 
114-) Sözler 714 : Lemaat 
 himmetperver.   Deha ise: Evvelâ nefs u cisme bakıyor, tabiata giriyor, nefsi tarla ediyor. İstidad-ı 
nefsanî neşvünema buluyor.   Ruhu eder hizmetkâr, taneleri kuruyor. Şeytanın 
 
115-) Sözler 719 : Lemaat 



 hak da taaddüd eder. Hacat ve ağdiyenin tenevvüü hak olur, hak da tenevvü eder.   İstidad, 
terbiyeler, tekessürü hak olur, hak da tekessür eder. Bir madde-i vâhide, hem 
 
116-) Sözler 734 : Lemaat 
 Her asrın derece-i fehmine, edebî rütbesine, hem her asırdaki tabakata, derece-i istidad, rütbe-i 
kabiliyet nisbetinde ediyor bir ifaza-i nuranî.   Her asra, her asırdaki 
 
117-) Sözler 742 : Lemaat 
 ondan binlerle feryad u fizar ve âvâz.   Ondan belaya düştük. Zira âmâl, arzular, istidad ve hissiyat; 
daim ebedi ister. Onun yolunu bilmezdik, bizden yol bilmemezlik, onda 
 
118-) Sözler 742 : Lemaat 
 elhamdülillah, şimdi gelişimizde bulduk nokta-i istimdad, ki daim hayat verir o istidad, âmâle; tâ 
ebed-ül-âbâda onları eder pervaz.   Onlara yol gösterir, o noktadan 
 
119-) Sözler 742 : Lemaat 
 istidad, âmâle; tâ ebed-ül-âbâda onları eder pervaz.   Onlara yol gösterir, o noktadan istidad hem 
istimdad ediyor, hem âb-ı hayatı içer, hem kemaline koşuyor; o nokta-i istimdad 
 
120-) Sözler 768 : KONFERANS 
 ederken, diğer taraftan da Nur talebelerinin üstadları ve Risale-i Nur hakkında istidadları nisbetinde, 
istifade ve istifazalarından doğan minnet ve şükranlarını ifade 
 
121-) Sözler 772 : KONFERANS 
 Risale-i Nur'dur. Risale-i Nur, başkalarından ders almağa ihtiyaç bırakmıyor. Herkes istidadı 
nisbetinde kendi kendine istifade eder. Aklınız herbir mes'eleyi tam anlamasa 
 
122-) Sözler 785 : Fihrist 
 taalluk eden ve herkes ona muhtaç olan on mebhas ile o sırr-ı azîmi tefsir eder. İstidadat-ı insaniye 
ile vezaif-i insaniyeyi, gayet makul ve makbul bir surette beyan eder 
 
Mektubat’ta 33 yerde geçmektedir 
 
1-) Mektubat 20 : Dördüncü Mektub 
baktım. "Keşki şâir olsaydım, bunu tekmil etseydim." dedim. Halbuki şiir ve nazma istidadım yokken 
yine başladım, fakat nazım ve şiir yapamadım; nasıl hutur etti ise, öyle 
 
2-) Mektubat 42 : Onikinci Mektub/BİRİNCİ SUALİNİZ: 
 memur edilerek gönderilmiştir ki; bütün terakkiyat-ı maneviye-i beşeriyenin ve bütün istidadat-ı 
beşeriyenin inkişaf ve inbisatları ve mahiyet-i insaniyenin bütün esma-i İlahiyeye 
 
3-) Mektubat 42 : Onikinci Mektub/BİRİNCİ SUALİNİZ: 
 netaicindendir. Eğer Hazret-i Âdem Cennet'te kalsaydı; melek gibi makamı sabit kalırdı, istidadat-ı 
beşeriye inkişaf etmezdi. Halbuki yeknesak makam sahibi olan melaikeler çoktur 
 
4-) Mektubat 42 : Onikinci Mektub/BİRİNCİ SUALİNİZ: 
 ihtiyaç yok. Belki hikmet-i İlahiye, nihayetsiz makamatı kat'edecek olan insanın istidadına muvafık bir 
dâr-ı teklifi iktiza ettiği için, melaikelerin aksine olarak mukteza-yı 
 
5-) Mektubat 44 : Onikinci Mektub/İKİNCİ SUALİNİZ: 
 mücahede ve müsabaka olmasaydı, maden-i insaniyetteki elmas ve kömür hükmünde olan 
istidadlar, beraber kalacaktı. A'lâ-yı illiyyîndeki Ebu Bekr-i Sıddık'ın ruhu, esfel-i 
 
6-) Mektubat 57 : Onbeşinci Mektub/Dördüncü sualinizin meali: 
 İsevîlik ve İslâmiyet ittihad neticesinde, dinsizlik cereyanına galebe edip dağıtacak istidadında iken; 
âlem-i semavatta cism-i beşerîsiyle bulunan şahs-ı İsa Aleyhisselâm, 



 
7-) Mektubat 87 : Onsekizinci Mektub/ÜÇÜNCÜ MES'ELE: 
 lezzet-i mukaddeseden gelen hadsiz terahhumdan, mahlukatın faaliyet-i kudret içinde ve istidadları 
kuvveden fiile çıkmasından ve tekemmül etmesinden neş'et eden memnuniyetlerinden 
 
8-) Mektubat 89 : Ondokuzuncu Mektub/BİRİNCİ NÜKTELİ İŞARET: 
 içinde kabil-i hitab ve mükemmel insan olanlarla konuşacak. Madem en mükemmel ve istidadı en 
yüksek ve ahlâkı ulvî ve nev'-i beşere mukteda olacak olanlarla konuşacaktır 
 
9-) Mektubat 89 : Ondokuzuncu Mektub/BİRİNCİ NÜKTELİ İŞARET: 
 mukteda olacak olanlarla konuşacaktır; elbette dost ve düşmanın ittifakıyla, en yüksek istidadda ve 
en âlî ahlâkta ve nev'-i beşerin humsu ona iktida etmiş ve nısf-ı Arz onun 
 
10-) Mektubat 97 : Ondokuzuncu Mektub/DÖRDÜNCÜ NÜKTELİ İŞARET:/Altıncı Esas: 
 ilâve oluyor. Nihayetsiz rahmet-i İlahiyeye, nihayetsiz bir surette, nihayetsiz bir istidad ile mazhar 
olduğu gibi, her gün hadsiz ümmetinin hadsiz duasına mazhar oluyor. 
 
11-) Mektubat 100 : Ondokuzuncu Mektub/BEŞİNCİ NÜKTELİ İŞARET: 
 baharda dehşetli yağmurlu bir fırtına, her taife-i nebatatın, tohumların, ağaçların istidadlarını tahrik 
eder, inkişaf ettirir; herbiri kendine mahsus çiçek açar; fıtrî birer 
 
12-) Mektubat 100 : Ondokuzuncu Mektub/BEŞİNCİ NÜKTELİ İŞARET: 
 Sahabe ve Tâbiînin başına gelen fitne dahi, çekirdekler hükmündeki muhtelif ayrı ayrı istidadları 
tahrik edip kamçıladı; "İslâmiyet tehlikededir, yangın var!" diye her taifeyi 
 
13-) Mektubat 100 : Ondokuzuncu Mektub/BEŞİNCİ NÜKTELİ İŞARET: 
 yangın var!" diye her taifeyi korkuttu, İslâmiyetin hıfzına koşturdu. Herbiri, kendi istidadına göre 
câmia-i İslâmiyetin kesretli #101 ve muhtelif vazifelerinden bir vazifeyi 
 
14-) Mektubat 193 : Ondokuzuncu Mektub/ONDOKUZUNCU NÜKTELİ İŞARET: 
 saltanat-ı İlahiyenin dellâlı ve mehasin-i san'at-ı Rabbaniyenin vassafı ve câmiiyet-i istidad cihetiyle 
o zât, mevcudattaki kemalâtın en mükemmel enmuzecidir. Öyle ise o zâtın 
 
15-) Mektubat 213 : Ondokuzuncu Mektub/Mu'cizat-ı Ahmediye (A.S.M.) Zeylinin Bir Parçasıdır 
   Hem Rabb-ül Âlemîn, meyve-i âlem olan insana, âlemi içine alacak bir vüs'at-ı istidad verdiğinden 
ve bir ubudiyet-i külliyeye müheyya ettiğinden ve hissiyatça kesrete 
 
16-) Mektubat 234 : Yirminci Mektub/İkinci Makam/DÖRDÜNCÜ KELİME: 
 açıldı. Ve o insan kafasındaki kabiliyet-i nutk u beyana, o derece ulvî cihazat ve istidad verdi ki; 
Sultan-ı Ezelî'ye muhatab olacak bir makamda inkişaf ettirdi, terakki 
 
17-) Mektubat 247 : Yirminci Mektub/İkinci Makam/ONUNCU KELİME:/Üçüncüsü: 
 gibi inkısam etmeden bizzât herbirinde cilve-i misaliyesi bulunur. Eğer âyinenin istidadı olsa, Güneş 
azametiyle onda âsârını gösterebilir. Bir şey, bir şey'e mani olamaz 
 
18-) Mektubat 281 : Yirmiüçüncü Mektub 
 şudur ki: Nübüvvet, gayet ağır ve büyük bir mükellefiyettir. Melekât-ı akliye ve istidadat-ı kalbiyenin 
inkişafı ve tekemmülü ile o ağır mükellefiyet tahammül edilir. O 
 
19-) Mektubat 286 : Yirmidördüncü Mektub/BİRİNCİ MAKAM:/İkinci Remiz: 
 beraber; hadsiz onun merhameti cihetiyle faaliyet-i kudreti içinde, mahlukatının istidadları kuvveden 
fiile çıkmasından ve tekemmül etmesinden neş'et eden, o mahlukatın 
 
20-) Mektubat 299 : Yirmidördüncü Mektub/Yirmidördüncü Mektub'un Birinci Zeyli/BİRİNCİ NÜKTE: 
 hükmündedir. Çok yerlerde zikrettiğimiz gibi, dua üç nevidir:    Birinci nevi dua: İstidad lisanıyladır ki; 
bütün hububat, tohumlar lisan-ı istidad ile Fâtır-ı Hakîm'e dua 



21-) Mektubat 299 : Yirmidördüncü Mektub/Yirmidördüncü Mektub'un Birinci Zeyli/BİRİNCİ NÜKTE: 
 nevidir:    Birinci nevi dua: İstidad lisanıyladır ki; bütün hububat, tohumlar lisan-ı istidad ile Fâtır-ı 
Hakîm'e dua ederler ki: "Senin nukuş-u esmanı mufassal göstermek için 
 
22-) Mektubat 299 : Yirmidördüncü Mektub/Yirmidördüncü Mektub'un Birinci Zeyli/BİRİNCİ NÜKTE: 
 nema ver, küçük hakikatımızı sünbülle ve ağacın büyük hakikatına çevir."   Hem şu istidad lisanıyla 
dua nev'inden birisi de şudur ki: Esbabın içtimaı, müsebbebin icadına 
 
23-) Mektubat 300 : Yirmidördüncü Mektub/Yirmidördüncü Mektub'un Birinci Zeyli/BİRİNCİ NÜKTE: 
 ızdırar derecesine gelse veya ihtiyac-ı fıtrîye tam münasebetdar ise veya lisan-ı istidada yakınlaşmış 
ise veya safi, hâlis kalbin lisanıyla ise, ekseriyet-i mutlaka ile 
 
24-) Mektubat 300 : Yirmidördüncü Mektub/Yirmidördüncü Mektub'un Birinci Zeyli/BİRİNCİ NÜKTE: 
 medar-ı iftihar zannettikleri emirler, manevî bir dua neticesidir. Hâlis bir lisan-ı istidad ile istenilmiş, 
onlara verilmiştir. Lisan-ı istidad ile ve lisan-ı ihtiyac-ı fıtrî 
 
25-) Mektubat 300 : Yirmidördüncü Mektub/Yirmidördüncü Mektub'un Birinci Zeyli/BİRİNCİ NÜKTE: 
 neticesidir. Hâlis bir lisan-ı istidad ile istenilmiş, onlara verilmiştir. Lisan-ı istidad ile ve lisan-ı ihtiyac-ı 
fıtrî ile olan dualar dahi bir mani olmazsa ve şerait 
 
26-) Mektubat 300 : Yirmidördüncü Mektub/Yirmidördüncü Mektub'un Birinci Zeyli/İKİNCİ NÜKTE: 
 duaları reddedilsin?   Madem bu kadar külliyet ve vüs'at ve devam kesbedip lisan-ı istidad ve ihtiyac-
ı fıtrî derecesine gelmiş. Elbette o Zât-ı Muhammed-i Arabî Aleyhissalâtü 
 
27-) Mektubat 332 : Yirmialtıncı Mektub/Dördüncü Mebhas/Üçüncü Mes'ele 
 esmasının nihayetsiz tecellilerine bir âyine olduğu için, kuvalarına nihayetsiz bir istidad verilmiş. 
Meselâ insan hırs ile, bütün dünya ona verilse   هَلْ مِنْ مَزِيد diyecek 
 
28-) Mektubat 356 : Yirmisekizinci Mektub/Üçüncü Mes'ele olan Üçüncü Risale 
 üstad tut, arkasından git, başkasıyla meşgul olma. Şu en mühim tavsiyesi, benim istidadıma ve 
ahval-i ruhiyeme muvafık gelmedi. Ne kadar düşündüm: "Bunun arkasından mı 
 
29-) Mektubat 356 : Yirmisekizinci Mektub/Üçüncü Mes'ele olan Üçüncü Risale 
, en a'lâ mürşid de ve en mukaddes üstad da odur. Ona yapıştım. Nâkıs ve perişan istidadım elbette 
lâyıkıyla o Mürşid-i Hakikî'nin âb-ı hayat hükmündeki feyzini massedip 
 
30-) Mektubat 410 : Yirmidokuzuncu Mektub/Beşinci Risale olan Beşinci Kısım 
 ve ebedî beka ve saadet-i ebediyeyi ve Cennet'i gayet ciddî isteyen himmetleri ve istidadları ve 

hadsiz makasıda ve metalibe müteveccih fakr u ihtiyacatları ve za'f u acziyle 

 
31-) Mektubat 421 : Yirmidokuzuncu Mektub/Altıncı Risale olan Altıncı Kısım/Dördüncü Desise-i 
Şeytaniye: 
 noktasında; merhametkâr, kudretli bir Hâlıkı bilmekle ruhları inbisat edebilir, istidadları mes'udane 
inkişaf edebilir. İleride, dünyadaki müdhiş ehval ve ahvale karşı 
 
32-) Mektubat 459 : Yirmidokuzuncu Mektub/Dokuzuncu Kısım/Zeyl 
 tevdi' edilen ve Mabud-u Hakikî'nin hamd ve tesbihi için ona verilen cihazat ve istidadı, kendi nefsine 
sarfederek  ُخَذَ اِلهَهُ هَوَيه  sırrına mazhar olur. Kendini مَنِ اتَّ
 
33-) Mektubat 518 : Fihriste-i Mektubat 
 mazhariyet olduğunu beyan edip, insanın mahiyet-i câmiasında akıl nasılki hadsiz fünuna istidadı ve 
ıttılaı cihetiyle mahiyeti inkişaf etmiş ve o suretle işlettirilmiş, kalb dahi 
 

Lem'alar’da 36 yerde geçmektedir 



1-) Lem'alar 14 : Üçüncü Lem'a 
 mevcudatın hemen ekserîsiyle alâkadardır. Hem insanın mahiyet-i câmiasında hadsiz bir istidad-ı 
muhabbet dercedilmiştir. Onun için insan da umum mevcudata karşı bir muhabbet 
 
2-) Lem'alar 14 : Üçüncü Lem'a 
 medar oluyor. O azabı çekmekte kabahat, kusur ona aittir. Çünki kalbindeki hadsiz istidad-ı 
muhabbet, hadsiz bir cemal-i bâkiye mâlik bir zâta tevcih etmek için verilmiş 
 
3-) Lem'alar 16 : Üçüncü Lem'a 
 seneler sonraki bir daire-i azîme, daire-i hayatına ve vücuduna dâhildir.   İşte bu istidada binaen 
hayat-ı kalbî ve ruhîye medar olan marifet-i İlahiye ve muhabbet-i Rabbaniye 
 
4-) Lem'alar 18 : Üçüncü Lem'a 
. Öyle ise böyle bir insanın hakikî vazifesi ve saadeti: Bütün cihazatı ve bütün istidadatıyla o Bâki-i 
Sermedî'nin daire-i marziyatında esmasına yapışıp, ebed yolunda 
 
5-) Lem'alar 57 : Onbirinci Lem'a/ONUNCU NÜKTE: 
 taşıyabilir. Madem fıtrat-ı beşeriyede ihsan ve cemal ve kemale karşı böyle hadsiz bir istidad-ı 
muhabbet vardır. Ve madem bu kâinatın Hâlık'ı, kâinatta tezahür eden âsârıyla 
 
6-) Lem'alar 57 : Onbirinci Lem'a/ONUNCU NÜKTE: 
 dünyasına ve nefsine ve mevcudata karşı türlü türlü muhabbetleri ve şedid alâkaları, o istidad-ı 
muhabbet-i İlahiyenin tereşşuhatıdır. Hattâ insanın mütenevvi hissiyat-ı şedidesi 
 
7-) Lem'alar 57 : Onbirinci Lem'a/ONUNCU NÜKTE: 
 muhabbet-i İlahiyenin tereşşuhatıdır. Hattâ insanın mütenevvi hissiyat-ı şedidesi, o istidad-ı 
muhabbetin istihaleleridir ve başka şekillere girmiş #58 reşhalarıdır.   Malûmdur 
 
8-) Lem'alar 58 : Onbirinci Lem'a/ONUNCU NÜKTE: 
 dolmak iktiza eder ve doldurmak isterim. Ben bilfiil o muhabbeti etmezsem de bil'istidad, bil'iman, 
binniyye, bilkabul, bittakdir, bil'iştiyak, bil'iltizam, bil'irade suretinde 
 
9-) Lem'alar 63 : Onikinci Lem'a/BİRİNCİ NÜKTE:/Birinci Nokta: 
 veriliyor. Sonra dünyaya geldiği vakit, iktidar ve ihtiyar yok, fakat bir derece istidadı ve bilkuvve bir 
hissi olduğundan, yalnız ağzını yapıştırmak kadar bir harekete 
 
10-) Lem'alar 71 : Onüçüncü Lem'a/İKİNCİ İŞARET: 
 çekirdekten koca bir ağaca kadar ne kadar mertebeler var; mahiyet-i insaniyedeki istidadda dahi 
ondan daha ziyade meratib var. Belki zerreden şemse kadar dereceleri var 
 
11-) Lem'alar 71 : Onüçüncü Lem'a/İKİNCİ İŞARET: 
 dahi ondan daha ziyade meratib var. Belki zerreden şemse kadar dereceleri var. Bu istidadatın 
inkişafatı, elbette bir hareket ister, bir muamele iktiza eder. Ve o muameledeki 
 
12-) Lem'alar 75 : Onüçüncü Lem'a/ALTINCI İŞARET: 
 dinlemiyorlar, yanlış şeylere giriyorlar. O vakit şeytan o adama telkin eder ki: "Senin istidadın hakka 
ve imana muvafık değil ki, böyle ihtiyarsız bâtıl şeylere giriyorsun. Demek 
 
13-) Lem'alar 86 : Onüçüncü Lem'a/ONİKİNCİ İŞARET: 
 şahsiyeyi tahrik etmekten ve insanın mahiyetinde muzır madenler hükmünde bulunan fena 
istidadları işlettirmekten ve şan ü şeref namıyla riyakârane nefsin firavuniyetini okşamaktan 
 
14-) Lem'alar 111 : Onaltıncı Lem'a/"Mugayyebat-ı Hamse"ye dair 
 olamaz. Çünki âyet yalnız zükûret ve ünûset keyfiyetine değil, belki o çocuğun acib istidad-ı hususîsi 
ve istikbalde kesbedeceği vaziyetine medar olan mukadderat-ı hayatiyesinin 
 



15-) Lem'alar 112 : Onaltıncı Lem'a/"Mugayyebat-ı Hamse"ye dair 
 keşfedemez. #112 Nerede kaldı ki sîma-yı vechî sikkesinden yüz defa daha hârika olan istidadındaki 
sîma-yı manevîyi keşfedebilsin.   Başta dedik ki: Vücud ve hayat ve rahmet 
 
16-) Lem'alar 112 : Onaltıncı Lem'a/"Mugayyebat-ı Hamse"ye dair 
 şehadetten âlem-i gayba girmiş bir daldır ve bir dildir.    İkinci cihet: Sîma-yı istidadiye-i hususiyesi 
ve sîma-yı vechiye-i şahsiyesi lisanıyla Sâni'inin ihtiyarını, 
 
17-) Lem'alar 112 : Onaltıncı Lem'a/"Mugayyebat-ı Hamse"ye dair 
 bu sîmanın binde bir cihazatı görünmekle, bilinmiyor!   Elhasıl: Ceninin sîma-yı istidadîsinde ve 
sîma-yı vechiyesinde hem delil-i vahdaniyet var, hem ihtiyar ve irade-i 
 
18-) Lem'alar 125 : Onyedinci Lem'a/SEKİZİNCİ NOTA: 
 cümlesi darb-ı mesel olmuştur.   Evet cemadata dikkatle nazar edilse: Bilkuvve yalnız istidad ve 
kabiliyet cihetinde nâkıs kalıp inkişaf etmeyenlerin, gayet bir içtihad ve sa'y 
 
19-) Lem'alar 136 : Onyedinci Lem'a/ONDÖRDÜNCÜ NOTA: 
 muhabbet-i beka, o âyine için değil ve o kalbin ve mahiyetin için değil.. belki o âyinede istidada göre 
cilvesi bulunan Bâki-i Zülcelal'in cilvesine karşı muhabbetindir ki, belâhet 
 
20-) Lem'alar 160 : Yirmibirinci Lem'a/İKİNCİ DÜSTURUNUZ 
 birbirinin kusurunu görerek tenkid edip sa'ye şevkini kırıp atalete uğratmaz. Belki bütün istidadlarıyla, 
#161 birbirinin hareketini umumî maksada tevcih etmek için yardım ederler 
 
21-) Lem'alar 166 : Yirmibirinci Lem'a/DÖRDÜNCÜ DÜSTURUNUZ 
 olsa idi, makam bir olurdu veyahut mahdud makamlar bulunurdu. O makama müteaddid istidadlar 
namzed olurdu. Gıbtakârane bir hodgâmlık olabilirdi. Fakat mesleğimiz uhuvvettir 
 
22-) Lem'alar 171 : Yirmiikinci Lem'a/İKİNCİ İŞARET 
 latifelerine, duygularına hadd konulmamış; serbest bırakıp hadsiz makamatta gezecek istidad 
verdiğinden, bir nevi iken binler nevi hükmüne geçtiği içindir ki, arzın halifesi 
 
23-) Lem'alar 223 : Yirmialtıncı Lem'a/BİRİNCİ RİCA: 
 yazacağım. Gördüğüm ziya ve rastgeldiğim rica kapıları, elbette benim nâkıs ve müşevveş 
istidadıma göre görülmüş, açılmış. İnşâallah sizlerin safi ve hâlis istidadlarınız, gördüğüm 
 
24-) Lem'alar 223 : Yirmialtıncı Lem'a/BİRİNCİ RİCA: 
 ve müşevveş istidadıma göre görülmüş, açılmış. İnşâallah sizlerin safi ve hâlis istidadlarınız, 
gördüğüm ziyayı parlattıracak; bulduğum ricayı daha ziyade kuvvetleştirecek 
 
25-) Lem'alar 273 : Yirmisekizinci Lem'a 
 cihetiyle bazı nüfus-u emmare küçük birer firavun, âdeta nefsini mabud ittihaz etmek istidadında 
bulunan insanlara vahdet-ül vücudu telkin etmek, nefs-i emmareyi "el'iyazü 
 
26-) Lem'alar 327 : Otuzuncu Lem'a/Otuzuncu Lem'anın Dördüncü Nüktesi/Yedinci İşaret: 
 çekirdeği, hayatı, medarı olan mahiyet-i Muhammediye Aleyhissalâtü Vesselâm'ın fevkalâde istidad 
ve cihazatıyla, âlem-i İslâmiyetin maneviyatını teşkil eden kudsî kelimatı, tesbihatı 
 
27-) Lem'alar 328 : Otuzuncu Lem'a/Otuzuncu Lem'anın Dördüncü Nüktesi/Yedinci İşaret: 
, onları menba-ı hakikîsinden (Zât-ı Akdes'ten) turfanda, taze olarak, fevkalâde istidadıyla almış, 
emmiş, massetmiş. Bu sırra binaen o zât; bir tek tesbihten, başkasının 
 
28-) Lem'alar 338 : Otuzuncu Lem'a/Otuzuncu Lem'anın Beşinci Nüktesi/Beşinci Remiz: 
 rahmeti getirecek ve dünyaya geldiği günde şerait-i hayatı bilecek derecede bir istidadı, bir kabiliyeti, 
bir cihazı derceden zât; elbette bütün kâinatın Hâlık'ı olabilir 
 



29-) Lem'alar 347 : Otuzuncu Lem'a/Otuzuncu Lem'anın Altıncı Nüktesi/Üçüncü Şua: 
 kabiliyet sahibi, bir faaliyetle kabiliyetinin inkişafını lezzetle takib eder. Herbir istidadın faaliyetle 
tezahür etmesi, bir lezzetten gelir ve bir lezzeti netice verir. Herbir 
 
30-) Lem'alar 350 : Otuzuncu Lem'a/Otuzuncu Lem'anın Altıncı Nüktesi/Dördüncü Şua: 
 olduklarından, hallakıyet-i daimeyi iktiza ederler. Hem madem her kabiliyet, herbir istidad, inbisat ve 
inkişaf edip semere vermekle bir ferahlık, bir genişlik, bir lezzet 
 
31-) Lem'alar 350 : Otuzuncu Lem'a/Otuzuncu Lem'anın Altıncı Nüktesi/Dördüncü Şua: 
 sahiblerine çok sevinçli bir halettir, bir ticarettir. Elbette bütün mahlukattaki hadsiz istidadları inkişaf 
ettiren ve bütün mahlukatını kıymetdar vazifelerde istihdam ettikten 
 
32-) Lem'alar 362 : Münacat 
 zeminde kısa bir zamanda hadsiz vazifeler gören ve hadsiz bir zaman yaşayacak gibi istidad ve 
manevî cihazat ile techiz edilen ve zemin mevcudatına tasarruf eden insan için 
 
33-) Lem'alar 369 : Münacat 
 Hâlık'ları onları hem sever, hem kendini onlara her vesile ile sevdirir.. ve insanın istidadı ve cihazat-ı 
maneviyesi, başka bir bâki âleme ve ebedî bir hayata bakıyor.. ve 
 
34-) Lem'alar 388 : Fihrist 
 ve en sadık kardeşlerime mahsustur. Şimdilik #388 hakkı dinlemek ve kabul etmek istidadında 
olmayanlara gösterilmemesini tavsiye ediyorum. Hem de "İşarat-ı Seb'a", "Hücumat-ı 
 
35-) Lem'alar 394 : Fihrist 
 Remiz: Hayat-ı bâkiyeye ve sermedî manzaralara namzed, yüksek makamda halkolunan istidadat 
#395 ve letaif-i insaniye, bazan hiç ender hiç olan heva-yı nefse esir bulunduğundan 
 
36-) Lem'alar 436 : Fihrist 
 İslâmiyetin şecere-i kübrasının menşei, çekirdeği, hayatı, medarı olduğundan, fevkalhad istidad ve 
cihazatıyla âlem-i İslâmiyetin maneviyatını teşkil eden kudsî kelimatı, tesbihatı 
 

Şualar’da 31 yerde geçmektedir 

1-) Şualar 47 : Üçüncü Şua/Münacat 
 zeminde kısa bir zamanda hadsiz vazifeler gören ve hadsiz bir zaman yaşayacak gibi istidad ve 
manevî cihazat ile techiz edilen ve zemin mevcudatına tasarruf eden insan için 
 
2-) Şualar 54 : Üçüncü Şua/Münacat 
 Hâlıkları onları hem sever, hem kendini onlara her bir vesile ile sevdirir.. ve insanın istidadı ve 
cihazat-ı maneviyesi, başka bir bâki âleme ve ebedî bir hayata bakıyor.. ve 
 
3-) Şualar 68 : Dördüncü Şua/Üçüncü Mertebe-i Nuriye-i Hasbiye: 
 küllî ve kudsî rububiyetine geniş ve küllî bir ubudiyet ile mukabele edebilen bir istidad vermiş.   Ve 
enbiyalarla insanlara gönderdiği bütün mukaddes kitabların ve suhufların 
 
4-) Şualar 74 : Dördüncü Şua/Altıncı Mertebe-i Nuriye-i Hasbiye:/Birinci Bürhan: 
 san'atkârın o san'ata ait sıfatının güzelliğine ve sıfatının güzelliği kabiliyet ve istidadının güzelliğine 
ve kabiliyetinin güzelliği zâtının ve hakikatının güzelliğine derece-i 
 
5-) Şualar 119 : Yedinci Şua/Âyet-ül Kübra/dokuzuncu mertebe 
 vücub-u vücud ve vahdet olarak müsbet mesail-i imaniyeyi isbat ediyorlar. Evet, istidadları ve 
meslekleri muhtelif olduğu halde usûl ve erkân-ı imaniyede onların müttefikan 
 
6-) Şualar 122 : Yedinci Şua/Âyet-ül Kübra/onikinci ve onüçüncü mertebe 



 renklerinden mütalaamız ile istifade etmeliyiz, dedi. Mütalaaya başladı. Gördü ki:   İstidadları gayet 
muhtelif ve mezhebleri birbirinden uzak ve muhalif olan umum istikametli 
 
7-) Şualar 211 : Onbirinci Şua/Yedinci Mes'ele 
 dairesinde olmayan bütün hacatlarını, bütün fıtrî matlablarını bir nevi dua bulunan istidad-ı fıtrî ve 
ihtiyac-ı zarurî dilleriyle istedikleri vakitte, gayet rahîm ve işitici 
 
8-) Şualar 214 : Onbirinci Şua/Yedinci Mes'ele 
 taktığı halde onu dirilmemek üzere bütün cihazatını ve binler faideleri bulunan istidadatını akibetsiz 
bir ölümle faidesiz, neticesiz, hikmetsiz bütün bütün israf etmek 
 
9-) Şualar 215 : Onbirinci Şua/Yedinci Mes'ele 
 yaratılmamışlar. Belki bekaya terakki ile ve devama tasaffi ile ve sermedî vazifeye istidadıyla girmek 
için halk olunduklarını gayet kuvvetli isbat eder.   Evet her baharda 
 
10-) Şualar 218 : Onbirinci Şua/Yedinci Mes'ele 
 nihayetsiz düşmanları ve onu inciten zararlı şeyleri bulunan bir bîçare zîhayatı ve istidadca en 
zengini ve lezzet-i hayat cihetinde en müteellimi ve lezzetleri dehşetli elemlerle 
11-) Şualar 219 : Onbirinci Şua/Yedinci Mes'ele 
 kanadı kadar israf etmeyen bir hikmet, bütün o hakikatların bağlandıkları insanî istidadatı ve ebede 
uzanan emelleri ve arzuları ve o istidad ve arzuları besleyen kâinatın 
 
12-) Şualar 219 : Onbirinci Şua/Yedinci Mes'ele 
 hakikatların bağlandıkları insanî istidadatı ve ebede uzanan emelleri ve arzuları ve o istidad ve 
arzuları besleyen kâinatın pek çok rabıtalarını ve hakikatlarını bütün bütün 
 
13-) Şualar 223 : Onbirinci Şua/Sekizinci Mes'elenin Bir Hülâsası 
 sair zîhayatlar üstündeki tefevvuku ve rütbesi ise; yüksek seciyeleri ve cem'iyetli istidadları ve küllî 
ubudiyetleri ve geniş vücudî daireleri itibariyledir. Halbuki o insan 
 
14-) Şualar 224 : Onbirinci Şua/Sekizinci Mes'elenin Bir Hülâsası 
 birini teşkil eden çocuklar, âhiret imanıyla insanca yaşayabilirler ve insaniyetin istidadlarını 
taşıyabilirler. Yoksa elîm endişeler içinde, kendini uyutturmak ve unutturmak 
 
15-) Şualar 229 : Onbirinci Şua/Sekizinci Mes'elenin Bir Hülâsası 
 arzuları ve iman-ı âhiretin mezkûr netice ve faidelerini isteyen hakikatları ve istidadları daha kat'î 
olarak âhirete ve Cennet'e ve cismanî bâki lezzetlere delalet ve 
 
16-) Şualar 252 : Onbirinci Şua/Onuncu Mes'ele 
 cinn, ins, melek ve zîhayatı, belki kâinatı, semavat ve arzı minnetdar eylemesi ve istidad lisanıyla 
nebatatın duaları ve ihtiyac-ı fıtrî diliyle hayvanatın duaları, gözümüz 
 
17-) Şualar 399 : Ondördüncü Şua/İfademin Kısacık Bir Tetimmesi 
وَ رَبُّ الْعَرْشِ الْعَظِيمِ  َُ     * * *  #399   Heyet-i Vekile'ye gönderilmiş bir istidadır. Heyet-i Vekile'ye gayet 
ehemmiyetli bir ricam var:    Risale-i Nur'dan "Siracünnur" 
 
18-) Şualar 550 : Ondördüncü Şua/Risale-i Nur talebelerinin müdafaatıdır./[Zübeyr'in müdafaasıdır] 
, âlim ve feylesof gibi her türlü halk tabakası okuyup anlayabiliyor. #550 Kendi istidadları nisbetinde 
gördükleri istifadeler karşısında ona bir kat daha sarılıyorlar 
 
19-) Şualar 561 : Ondördüncü Şua/Risale-i Nur talebelerinin müdafaatıdır./[Mehmed Feyzi'nin 
müdafaasıdır] 
 toplattıran, fevkalâde bir talebelik şevki ve hârika bir aşk-ı ilmîdir.   İşte bu fıtrî istidad ile daima hakikî 
bir üstad arıyordum. Cenab-ı Hakk'a hadsiz şükrolsun ki, uzakta 
 



20-) Şualar 568 : Ondördüncü Şua/Risale-i Nur talebelerinin müdafaatıdır./[Mustafa Osman'ın 
müdafaasıdır] 
 tenkidlerine sebeb olan bu elîm ahvalin pek sür'atle genişlediği ve âdeta umumîleşmek istidadını 
gösterdiği bir devrede; düştüğüm ahlâksızlık uçurumundan dinî, ahlâkî, içtimaî 
 
21-) Şualar 569 : Ondördüncü Şua/Risale-i Nur talebelerinin müdafaatıdır./[Mustafa Osman'ın 
müdafaasıdır] 
 dolayısıyla serserileşmiş ve serserileşmek ve vatan ve millete muzır bir hale gelmek istidadını 
gösteren ferdleri bu risalelerle, bu Nurların müessir telkinatlarıyla kurtarıp 
 
22-) Şualar 607 : Onbeşinci Şua/Birinci Makam/Yirminci Mektub'un hülâsat-ül hülâsas 
 dünyada şuur ve akıl ile o Hâlık'ın bütün maksadlarına karşı mukabele eden ve bütün istidadıyla o 
Hâlık'ı sevip sevdirip tanıyıp tanıttırıp hadsiz dualarla beka-i âhiret saadetini 
 
23-) Şualar 607 : Onbeşinci Şua/Birinci Makam/Yirminci Mektub'un hülâsat-ül hülâsas 
 yalvaran ve akıl sebebiyle nihayetsiz elemler aldığından, bütün fıtratı ve ruhu ve istidadı ile ayn-ı 
lezzet olan hayat-ı bâkiyeyi isteyen bu nev'-i insan için bir dâr-ı 
 
24-) Şualar 613 : Onbeşinci Şua/Birinci Makam/Fatiha-i Şerife'nin Bir Muhtasar Hülâsası 
.   Gördüm ki; nasıl bir insan-ı ekber olan kâinat, lisan-ı hal ve çok eczaları, istidad ve ihtiyac-ı fıtrî 
lisanıyla ve zîşuur mevcudatları, lisan-ı kal ile #614  ّاِي 
25-) Şualar 615 : Onbeşinci Şua/Birinci Makam/Fatiha-i Şerife'nin Bir Muhtasar Hülâsası 
 olması, bir Rabb-ı Rahîm ve Mücîb'e kat'î şehadet eder. Evet tohumlar ve çekirdekler istidad 
lisanıyla herbiri birer ağaç ve birer sünbüle olmayı Hâlıkından isteyip, duaları 
 
26-) Şualar 617 : Onbeşinci Şua/Birinci Makam/Fatiha-i Şerife'nin Bir Muhtasar Hülâsası 
 Acaba kâinatın ehemmiyetli netice-i hilkatı ve zeminin halifesi ve zîhayatların istidadca en cem'iyetli 
ve yükseği olan nev'-i beşerin en müstakimleri, en sadık ve musaddak 
 
27-) Şualar 621 : Onbeşinci Şua/Birinci Makam/Üçüncü Kısmı/Birinci İşaret: 
 daimî aşk ve şevkle her zamanda ve câmi' mahiyetinin bütün kuvvetleriyle, bütün istidadat lisanları 
ile, bütün dualar ve ibadetler ve ricalarının dilleriyle istedikleri 
 
28-) Şualar 623 : Onbeşinci Şua/Birinci Makam/Üçüncü Kısmı/İkinci İşaret:/Birincisi: 
 saadet-i ebediye beşaretini tasdik ettiğini ve beşeriyetin derin bir aşkla ve fıtrî ve istidadî pek kuvvetli 
bir iştiyakla aradığı hayat-ı bâkiyeye sağlam bir yol açtığına karşı 
 
29-) Şualar 646 : Onbeşinci Şua/Elhüccetüzzehra'nın İkinci Makamı 
 Zülcelal'i bildiriyorlar; öyle de: O Hakîm-i Zülcelal dahi o ilâncılara verdiği çok câmi' istidadlarla, pek 
hârika cihazlarla ve dekaik-i ilmiyeleriyle herbirisini bütün kâinatla 
 
30-) Şualar 676 : Onbeşinci Şua/Elhüccetüzzehra'nın İkinci Makamı 
 ebedî beka ve saadet-i ebediyeyi ve Cennet'i gayet ciddî isteyen himmetleri ve fıtrî istidadları ve had 
konulmayan ve serbest bırakılan fıtrî kuvveleri ve hadsiz maksadlara 

 
31-) Şualar 684 : Onbeşinci Şua/Elhüccetüzzehra'nın İkinci Makamı 
 dakika işi on saatte #684 fikrim ile yapamıyorum. O bir saatlik risaleyi, iki gün istidadımla, zihnimle 

yapamıyorum ve o bir günde altı saatlik risale olan Otuzuncu Söz'ü 

Tarihçe-i Hayat’ta 38 yerde geçmektedir 
 
1-) Tarihçe-i Hayat 14 : ÖNSÖZ 
 kudretini sırf yemek, içmek, giymek gibi basit şeylerle değil; bilakis fikir, zihin, istidad, kabiliyet, vakit, 
zaman, nefis ve nefes gibi manevî ve mücerred kıymetlerin israf 
 
2-) Tarihçe-i Hayat 23 : GİRİŞ 



 Nursî şahsî dehasıyla insanlık âleminde yeni bir çığır açmamıştır. Bu zât, bütün istidadını ve 
benliğini ezelî bir hakikata feda ederek; bütün zamanlarda hükümran olan 
 
3-) Tarihçe-i Hayat 42 : İLK HAYATI/O ZAMANKİ HAYATINA KISA BİR BAKIŞ 
 tüfeğini hediye eder ve namaz kılmaya başlar.   Molla Said, ilimdeki emsalsiz hârika istidadı 
derecesinde vücudca da gayet idmanlı ve kuvvetli idi. Güreş tutmaktan pek hoşlanırdı 
 
4-) Tarihçe-i Hayat 51 : İLK HAYATI/O ZAMANKİ HAYATINA KISA BİR BAKIŞ 
 bulunmuş.   İşte bu müdhiş haber, onda tarifin fevkinde bir tesir uyandırmıştı. İstidadı şimşek gibi 
alevli, duyguları ve bütün letaifi uyanık ve ilim, irfan, ihlas, cesaret 
 
5-) Tarihçe-i Hayat 56 : İLK HAYATI/O ZAMANKİ HAYATINA KISA BİR BAKIŞ 
 bineceğiz, geçeceğiz. Belki câmi'-i ahlâk-ı hasene olan hakikat-ı İslâmiyenin ve istidad-ı fıtrînin ve 
feyz-i imanın ve şiddet-i açlığın hazma verdiği teshil yardımıyla 
 
6-) Tarihçe-i Hayat 71 : İLK HAYATI/Divan-ı Harb-i Örfî 
 Han Hazretleri, sâbık içtimaî kusuratını derk ile nedamet ederek kabul-ü nasihata istidad kesbetmiş 
zannıyla ve "Aslah tarîk, musalahadır" mülahazasıyla, şimdiki en çok 
 
7-) Tarihçe-i Hayat 73 : İLK HAYATI/Divan-ı Harb-i Örfî 
 Mart hâdisesi denilen o saıka ve müdhiş fırtına, esbab-ı adîde tahtında öyle bir istidad-ı tabiîyi 
müheyya etmişti ki; neticesi herc ü merc olduğu halde, min-indillah ehl-i 
 
8-) Tarihçe-i Hayat 84 : İLK HAYATI/Şarkdaki aşâirle muhavere ve münazaralar 
 Ey insafsızlar! Umum âlemi yutacak, birleştirecek, besleyecek, ziyalandıracak bir istidadda olan 
hakikat-ı İslâmiyeti nasıl dar buldunuz ki, fukaraya ve mutaassıb bir kısım 
 
9-) Tarihçe-i Hayat 86 : İLK HAYATI/Şarkdaki aşâirle muhavere ve münazaralar 
(Cevablardan Bir Kısım)    Öyle ise ben derim: Hakikaten sizin hârikulâde şecaate istidadınız vardır. 
Zira bir menfaat veya cüz'î bir haysiyet veya itibarî bir şeref için 
 
10-) Tarihçe-i Hayat 88 : İLK HAYATI/Şarkdaki aşâirle muhavere ve münazaralar 
 dereler aşairini tövbekâr eden işte bu sırdır. Hem de bütün İslâm yavaş yavaş bu istidadı almakta ve 
kesbetmektedir. Lâkin sizler bedevi olduğunuzdan ve fıtrat-ı asliyeniz 
 
11-) Tarihçe-i Hayat 90 : İLK HAYATI/Hutbe-i Şâmiye 
  İslâmiyet hakaikı hem manen, hem maddeten terakki etmeye kabil ve mükemmel bir istidadı var.    
Birinci cihet olan manen terakki ise: Biliniz! Hakikî vukuatı kaydeden 
 
12-) Tarihçe-i Hayat 103 : İLK HAYATI/Hutbe-i Şâmiye 
 taife düşmanlar bîçare beşere hücum ettiklerini ve insanın câmi' mahiyeti ve küllî istidadatı ve hadsiz 
ihtiyacatı ve nihayetsiz arzularına #104 karşı mütemadiyen korku, 
 
13-) Tarihçe-i Hayat 137 : İLK HAYATI/RÜYADA BİR HİTABE 
 üstad tut, arkasından git, başkasıyla meşgul olma. Şu en mühim tavsiyesi, benim istidadıma ve 
ahval-i ruhiyeme muvafık gelmedi. Ne kadar düşündüm: "Bunun arkasından mı 
 
14-) Tarihçe-i Hayat 168 : İKİNCİ KISIM/RİSALE-İ NUR'UN TE'LİFİ VE NEŞRİ 
 kemal-i rahmetiyle bu ferd-i ferîdi, kemalât-ı insaniyenin bütün enva'ını câmi' bir istidadda yaratmış 
ve bu istidadların da a'zamî şekilde inkişafını irade etmiş ki; bu müstesna 
 
15-) Tarihçe-i Hayat 168 : İKİNCİ KISIM/RİSALE-İ NUR'UN TE'LİFİ VE NEŞRİ 
 ferîdi, kemalât-ı insaniyenin bütün enva'ını câmi' bir istidadda yaratmış ve bu istidadların da a'zamî 
şekilde inkişafını irade etmiş ki; bu müstesna zâtı, İslâmiyet ağacının 
 
16-) Tarihçe-i Hayat 172 : İKİNCİ KISIM/Dördüncü Mektub 



 baktım. "Keşki şâir olsaydım, bunu tekmil etseydim" dedim. Halbuki şiir ve nazma istidadım yokken 
yine başladım, fakat nazım ve şiir yapamadım; nasıl hutur etti ise, öyle 
 
17-) Tarihçe-i Hayat 185 : İKİNCİ KISIM/Yirmiikinci Lem'a 
 latifelerine, duygularına hadd konulmamış; serbest bırakıp hadsiz makamatta gezecek istidad 
verdiğinden, bir nevi iken binler nevi hükmüne geçtiği içindir ki, arzın halifesi 
 
18-) Tarihçe-i Hayat 307 : Dördüncü Kısım 
 dakikalık işi on saatte fikrimle yapamıyorum. O bir saatlik risaleyi, iki günde istidadımla, zihnimle 
yapamıyorum ve o altı saatlik risale olan Otuzuncu Söz, ne ben, ne 
 
19-) Tarihçe-i Hayat 348 : Dördüncü Kısım/ÂYET-ÜL KÜBRA 
 vücub-u vücud ve vahdet olarak müsbet mesail-i imaniyeyi isbat ediyorlar. #348 Evet, istidadları ve 
meslekleri muhtelif olduğu halde usûl ve erkân-ı imaniyede onların müttefikan 
 
20-) Tarihçe-i Hayat 350 : Dördüncü Kısım/ÂYET-ÜL KÜBRA 
 renklerinden mütalaamız ile istifade etmeliyiz, dedi, mütalaaya başladı. Gördü ki:   İstidadları gayet 
muhtelif ve mezhebleri birbirinden uzak ve muhalif olan umum istikametli 
 
21-) Tarihçe-i Hayat 385 : Dördüncü Kısım/Münâcât 
 zeminde kısa bir zamanda hadsiz vazifeler gören ve hadsiz bir zaman yaşayacak gibi istidad ve 
manevî cihazat ile techiz edilen ve zemin mevcudatına tasarruf eden insan için 
 
22-) Tarihçe-i Hayat 393 : Dördüncü Kısım/Münâcât 
 Hâlıkları onları hem sever, hem kendini onlara her vesile ile sevdirir.. ve insanın istidadı ve cihazat-ı 
maneviyesi, başka bir bâki âleme ve ebedî bir hayata bakıyor.. ve 
 
23-) Tarihçe-i Hayat 442 : Beşinci Kısım/Meyve Risalesinden Yedinci Mes'ele 
 dairesinde olmayan bütün hacetleri ve bütün fıtrî matlabları, bir nevi dua bulunan istidad-ı fıtrî ve 
ihtiyac-ı zarurî dilleriyle istedikleri vakitte, gayet rahîm ve işitici 
 
24-) Tarihçe-i Hayat 446 : Beşinci Kısım/Meyve Risalesinden Yedinci Mes'ele 
 taktığı halde onu dirilmemek üzere bütün cihazatını ve binler faideleri bulunan istidadatını akibetsiz 
bir ölümle faidesiz, neticesiz, hikmetsiz bütün bütün israf etmek 
 
25-) Tarihçe-i Hayat 446 : Beşinci Kısım/Meyve Risalesinden Yedinci Mes'ele 
 yaratılmamışlar. Belki bekaya terakki ve devama tasaffi ederek sermedî vazifeye istidad ile girmek 
için halk olunduklarını gayet kuvvetli isbat eder.   Evet her baharda 
 
26-) Tarihçe-i Hayat 449 : Beşinci Kısım/Meyve Risalesinden Yedinci Mes'ele 
 nihayetsiz düşmanları ve onu inciten zararlı şeyleri bulunan bir bîçare zîhayatı ve istidadca en 
zengini ve lezzet-i hayat cihetinde en müteellimi ve lezzetleri dehşetli elemlerle 
 
27-) Tarihçe-i Hayat 450 : Beşinci Kısım/Meyve Risalesinden Yedinci Mes'ele 
 kanadı kadar israf etmeyen bir hikmet, bütün o hakikatların bağlandıkları insanî istidadatı ve ebede 
uzanan emelleri ve arzuları ve o istidad ve arzuları besleyen kâinatın 
 
28-) Tarihçe-i Hayat 450 : Beşinci Kısım/Meyve Risalesinden Yedinci Mes'ele 
 hakikatların bağlandıkları insanî istidadatı ve ebede uzanan emelleri ve arzuları ve o istidad ve 
arzuları besleyen kâinatın pek çok rabıtalarını ve hakikatlarını bütün bütün 
 
29-) Tarihçe-i Hayat 457 : Altıncı Kısım 
 nebze beyan edilen ahvali ve hizmetleri delaletiyle bu hârika zât, âdeta muhtelif istidad ve ayrı ayrı 
zekâ ve kabiliyetlerden müteşekkil bir cemaat mahiyetinde idi. İslâmiyetin 
 
30-) Tarihçe-i Hayat 458 : Altıncı Kısım 



, uhuvvet ve ittifakının medarı olmuştur. #458  Evet Said Nursî, gayet câmi' bir istidada mâlik bir 
zâttır. Bu istidadların hepsinde çok ileri gitmiştir. Cüz' ile küllü 
31-) Tarihçe-i Hayat 458 : Altıncı Kısım 
 medarı olmuştur. #458  Evet Said Nursî, gayet câmi' bir istidada mâlik bir zâttır. Bu istidadların 
hepsinde çok ileri gitmiştir. Cüz' ile küllü, âfâkın en geniş dairesi ile 
 
32-) Tarihçe-i Hayat 462 : Altıncı Kısım/ÜSTADIN EMİRDAĞDA ZEHİRLENMESİ 
 taşıyanlar görüşebilir; Üstad'ın dersini, sohbetini dinleyebilirdi. Üstad, muhtelif istidadda olan her 
ziyaretçinin derece-i fehim ve idrakine göre konuşur, nazarları Risale-i 
 
33-) Tarihçe-i Hayat 464 : Altıncı Kısım/ÜSTADIN EMİRDAĞDA ZEHİRLENMESİ 
 bir Risale-i Nur'u vardı. Her şeyi o idi. Sevinci, medar-ı tesellisi o idi. Bütün istidadları ile Nurlara 
müteveccih idi. Fıtrî vazifesini, Nurların ders ve taallümü ile 
 
34-) Tarihçe-i Hayat 486 : Altıncı Kısım/Üstadın, Emirdağ'daki ikameti sırasında yazdığı mektuplar 
 fikriyle veyahut onun ihtiyac-ı manevî lisanıyla Kur'andan gelmiş, yalnız o tercümanın istidadına 
bakan feyizler değil; belki o tercümanın muhatabları ve ders-i Kur'anda arkadaşları 
 
35-) Tarihçe-i Hayat 486 : Altıncı Kısım/Üstadın, Emirdağ'daki ikameti sırasında yazdığı mektuplar 
 istemeleri ve kabul ve tasdik ve tatbik etmeleri gibi çok cihetlerle o tercümanın istidadından çok 
ziyade o Nurların zuhuruna medar oldukları gibi, Risale-i Nur'un ve şakirdlerinin 
 
36-) Tarihçe-i Hayat 512 : Altıncı Kısım/Üstadın, Emirdağ'daki ikameti sırasında yazdığı mektuplar 
 ve öyle parlak ve keskin hüccetleri var ki; benim şahsımda zannedilen meziyete, istidada ihtiyacı 
yoktur. Başka eserler gibi müellifin kabiliyetine bakıp, makbuliyeti 
 
37-) Tarihçe-i Hayat 516 : Altıncı Kısım/Üstadın, Emirdağ'daki ikameti sırasında yazdığı mektuplar 
 fantaziyelerinin aldatıcı ve uyutucu olması umuma görünmesiyle ve fıtrat-ı beşeriyedeki yüksek 
istidadatın, mahiyet-i insaniyesinin umumî bir surette dehşetli yaralanmasıyla ve ebedperest 
 
38-) Tarihçe-i Hayat 576 : Yedinci Kısım/BEDİÜZZAMAN SAİD NURSÎ'NİN AFYON 
MAHKEMESİ/BÜTÜN VEKÂLETLERE, DİYANET DAİRESİNE, TEMYİZ RİYASETİNE GÖNDERİLEN 
BİR İSTİDADIR 
 #576     BÜTÜN VEKALETLERE, DİYANET DAİRESİNE, TEMYİZ RİYASETİNE GÖNDERİLEN BİR 

İSTİDADIR    Haşirdeki mahkeme-i kübraya bir arzuhaldir ve dergâh-ı İlahîye bir şekvadır 

Mesnevi-i Nuriye’de 20 yerde geçmektedir 

1-) Mesnevi-i Nuriye 10 : Lem'alar 
 müşahidlerdir ki, gördükleri evamir-i tekviniyeye karşı yaptıkları itaat ve inkıyad ile istidadlarına göre 
bir nevi ibadet yapmış olurlar. Demek esbab, ancak ve ancak kudretin 
 
2-) Mesnevi-i Nuriye 40 : Lâsiyyemalar 
 sahibinin haceti, istediği gibi yapılır. Ve her sual edenlerin matlubları -bilhâssa istidad lisanıyla veya 
ihtiyac-ı fıtrî lisanıyla veya ızdırar ve zaruret lisanıyla olsun- 
 
3-) Mesnevi-i Nuriye 48 : Lâsiyyemalar 
 hüsn-ü san'atıyla Sâni'in vücub-u vücuduna ve vahdetine delalet ettiği gibi; âmâl ve istidadları  #49 
ebede kadar uzandığı halde pek sür'atle ölüm ve zevali, âhiretin vücuduna 
 
4-) Mesnevi-i Nuriye 74 : Katre/Hâtime 
 değildir ki, aklı olmayan bir şeye tatbik edilmesin. O şeriatın hikmetleri kalb, his, istidada bakar. 
Bunlardan husule gelen fiillere, o şeriatın hükümleri tatbik ile tecziye 
 
5-) Mesnevi-i Nuriye 91 : Hubab 



 kalbler, ruhlar marziyat-ı İlahiyeyi bilmek ve öğrenmeğe müteveccih idi. Bunun için, istidad ve iktidarı 
olanlar o zamanlarda vukua gelen bütün ahval ve vukuat ve muhaverattan 
 
6-) Mesnevi-i Nuriye 91 : Hubab 
 ahval ve vukuat ve muhaverattan ders almakla, içtihadlara zemin teşkil eden yüksek istidadlar 
vücuda gelirdi.   Şimdi ise, fikir ve kalblerin teşettütü, inayet ve himmetlerin 
 
7-) Mesnevi-i Nuriye 91 : Hubab 
 za'fiyeti, insanların siyaset ve felsefeye ibtilâ ve rağbetleri yüzünden, bütün istidadlar fünun-u hazıra 
ve hayat-ı dünyeviyeye müteveccihtir. Ahkâm-ı diniyeye sarfedilecek 
 
8-) Mesnevi-i Nuriye 163 : Zühre/SEKİZİNCİ NOTA: 
 cümlesi darb-ı mesel olmuştur.   Evet cemadata dikkatle nazar edilse: Bilkuvve yalnız istidad ve 
kabiliyet cihetinde nâkıs kalıp inkişaf etmeyenlerin, gayet bir içtihad ve sa'y 
 
9-) Mesnevi-i Nuriye 176 : Zühre/ONDÖRDÜNCÜ NOTA: 
 muhabbet-i beka, o âyine için değil ve o kalbin ve mahiyetin için değil.. belki o âyinede istidada göre 
cilvesi bulunan Bâki-i Zülcelal'in cilvesine karşı muhabbetindir ki, belâhet 
 
10-) Mesnevi-i Nuriye 182 : Zerre 
 muhtardır. İncimad etmiş bir kudret-i basîre olduğu gibi öyle bir fiilin mahsulüdür ki, istidadı irade 
ettiği şeyi kendisine veriyor. Öyle bir in'am ve ihsanın kesifidir ki, bütün 
 
11-) Mesnevi-i Nuriye 186 : Zerre 
 letafetine dikkat edilirse, yemek için yaratılmış olduğu hissedilir. Kezalik insanın da istidadına 
bakılırsa, vazife-i fıtriyesinin ubudiyet olduğu anlaşıldığı gibi; ruhanî ulviyetine 
 
12-) Mesnevi-i Nuriye 189 : Zerre 
 îfa edecek insandır. Çünki insan gerçi cahil, zulmetli bir şeydir amma, öyle bir istidadı vardır ki, 
âleme bir enmuzec ve bir nümune olmaya liyakatı vardır. Hem o insanda 
 
13-) Mesnevi-i Nuriye 222 : Onuncu Risale 
 insanda hüzün, keder, korku var, onda yoktur. Fakat cihazat, hissiyat, duygular, istidadlar itibariyle 
hayvanların en a'lâsından fazla lezzet alır. İnsanın şu vaziyetine 
 
14-) Mesnevi-i Nuriye 237 : Şu'le 
 ihtiyacî dualardır.    Üçüncüsü: Tahavvül, tekemmül şe'ninde olan şeylerin, lisan-ı istidad ile 
hissedilen istidadî dualarıdır. Evet her şey Cenab-ı Hakk'ı tesbih ettiği gibi 
 
15-) Mesnevi-i Nuriye 237 : Şu'le 
 Üçüncüsü: Tahavvül, tekemmül şe'ninde olan şeylerin, lisan-ı istidad ile hissedilen istidadî dualarıdır. 
Evet her şey Cenab-ı Hakk'ı tesbih ettiği gibi lisanıyla, ihtiyacıyla 
 
16-) Mesnevi-i Nuriye 237 : Şu'le 
 dualarıdır. Evet her şey Cenab-ı Hakk'ı tesbih ettiği gibi lisanıyla, ihtiyacıyla, istidadıyla dahi Allah'a 
dua eder.    İ'lem Eyyühel-Aziz! Çekirdek ağaç olmazdan evvel 
 
17-) Mesnevi-i Nuriye 249 : Nokta/İKİNCİ BÜRHAN: 
 hayalden hakikat suretine girmiştir. Hayali, hakikat suretinde gören, gösteren nüfusun istidad-ı 
şûresinden, fâil-i müessir tavrını takmıştır. Halbuki kör, şuursuz tabiat, kat'iyyen 
 
18-) Mesnevi-i Nuriye 253 : Nokta/ÜÇÜNCÜ BÜRHAN: 
 nev'ine, her ferdine ve o nev'e ve o ferde müretteb olan âsâr-ı mahsusasını müntic ve istidad-ı 
kemaline münasib bir vücudun verilmesidir. Hiç bir nevi' müteselsil-i ezelî değildir 
 
19-) Mesnevi-i Nuriye 255 : Nokta/DÖRDÜNCÜ BÜRHAN: 



, neşr-i hayat ettiği gibi, kalbdeki ukde-i hayatiye olan marifet-i Sâni'dir ki, istidadat-ı gayr-ı mahdude-i 
insaniye ile mütenasib olan âmâl ve müyul-ü müteşaibeye neşr-i 
 
20-) Mesnevi-i Nuriye 256 : Nokta/DÖRDÜNCÜ BÜRHAN: 
 Sâni'-i Zülcelal cemi' nekaisten münezzehtir. Zira nevakıs mahiyet-i maddiyatın istidadsızlığından 
neş'et eder. Zât-ı Zülcelal maddiyattan mücerreddir, münezzehtir. Hem 
 
İşarat-ül İ'caz’da 40 yerde geçmektedir 

1-) İşarat-ül İ'caz 13 : İbtida-yı Tefsir 
 Dünyadaki işimiz de, o saadet-i ebediye yollarını temin etmekle, re's-ül malımız olan istidadlarımızı 
nemalandırmaktır. Ve şu azîm insan kervanına, bundan sonra Sultan-ı Ezelî'den 
 
2-) İşarat-ül İ'caz 28 : Fatiha Suresi 
 istinad eder, müsterih olur. Yine o şahıs, ebede kadar uzanıp giden emellerini, istidadlarını 
düşündüğü zaman, saadet-i ebediyeyi tasavvur eder. O saadet-i ebediyenin 
 
3-) İşarat-ül İ'caz 39 : Huruf-u Mukattaa 
 beşerin sınıflarına raci'dir. Binaenaleyh herkes, her tabaka, her zaman, fehmine, istidadına göre 
Kur'anın hakaikından hisse alabilir ve hissedardır. Halbuki nev'-i beşer 
 
4-) İşarat-ül İ'caz 40 : Huruf-u Mukattaa 
 vaz'etmiştir ki, her cihetten ihtimal yolları bulunsun ki, muhtelif fehimler ve istidadlar, zevklerine göre 
hisselerini alabilsinler. Binaenaleyh ulûm-u Arabiyenin kaidelerine 
 
5-) İşarat-ül İ'caz 42 : İman-ı Bilgayb 
 ebediyeden de bir parıltıdır. Ve o parıltı ile, vicdanında bulunan bütün emel ve istidadlarının 
tohumları, bir şecere-i tûbâ gibi neşv ü nemaya başlar, ebed memleketine 
 
6-) İşarat-ül İ'caz 52 : İman-ı Bilâhiret 
 evvel insan âleminin ihtiva ettiği ümmetler, milletler arasında maddeten ve manen, istidaden ve 
terbiyeten pek muhtelif ve geniş mesafeler vardı. Bunun içindi ki, terbiye-i 
 
7-) İşarat-ül İ'caz 53 : Delail-i Haşir 
 vesaire gibi her nev'de, nev'î bir kıyamet-i mükerrere vardır. Ve keza beşerdeki istidad, kıyamete bir 
remizdir. Ve keza beşerin gayr-ı mütenahî meyil ve emelleri, kıyameti 
 
8-) İşarat-ül İ'caz 54 : Delail-i Haşir 
? Hangi akıl kabul eder? Hem bir şahsın bünyesindeki kuvvet, a'zasındaki sıhhat, istidadındaki 
kabiliyet, o şahsın yaşayışına ve tekemmülüne delil olduğu gibi, kâinatın 
 
9-) İşarat-ül İ'caz 55 : Delail-i Haşir 
: Saadet-i ebediyeye işaret eden bürhanlardan biri de, insandaki gayr-ı mütenahî istidadlardır. Evet 
Cenab-ı Hak tarafından mükerrem kılınan insanın cevher-i ruhunda ekilen 
 
10-) İşarat-ül İ'caz 55 : Delail-i Haşir 
 tarafından mükerrem kılınan insanın cevher-i ruhunda ekilen ve rakamlara sığmayan istidadlar var. 
Bu istidadların altında, hesaba gelmeyen kabiliyetler var. Ve bunlardan 
 
11-) İşarat-ül İ'caz 55 : Delail-i Haşir 
 kılınan insanın cevher-i ruhunda ekilen ve rakamlara sığmayan istidadlar var. Bu istidadların altında, 
hesaba gelmeyen kabiliyetler var. Ve bunlardan neş'et eden hadde 
 
12-) İşarat-ül İ'caz 80 : Mühürlenen Kalbler 
 ruhu bozulmuştur. Bu itibarla o bozulmuş olan kalbin gayr-ı mütenahî bir cinayete istidadı vardır. 
Binaenaleyh ebedî cezası, adalete muhalif değildir.       İkincisi: O 



 
13-) İşarat-ül İ'caz 85 : İbadetin Hakikatı 
 beraber, hayvanattan addedildiği halde, pek yüksek bir ruhu taşıyor ve pek büyük bir istidada mâliktir 
ve hasredilmeyecek derecede meyilleri vardır ve gayr-ı mütenahî emeller 
 
14-) İşarat-ül İ'caz 85 : İbadetin Hakikatı 
 yaratılmıştır.   İşte böyle bir insanın o yüksek ruhunu inbisat ettiren, ibadettir; istidadlarını inkişaf 
ettiren, ibadettir; meyillerini temyiz ve tenzih ettiren, ibadettir 
 
15-) İşarat-ül İ'caz 91 : Tevhidin İsbatı 
 bütün nevakıstan pâk ve münezzehtir. Çünki noksaniyet, maddiyatın mahiyetlerindeki istidadın 
kılletinden ileri gelir. Halbuki Cenab-ı Hak maddiyattan değildir. Ve keza Sâni'-i 
 
16-) İşarat-ül İ'caz 94 : Tevhidin İsbatı 
 beşere terettübü iki şeyden ileri geliyor: Ya insanlar ilk yaratılışında ibadete istidadlı ve takvaya 
kabiliyetli olarak yaratılmışlardır. Ve o istidadı ve o kabiliyeti 
 
17-) İşarat-ül İ'caz 94 : Tevhidin İsbatı 
 yaratılışında ibadete istidadlı ve takvaya kabiliyetli olarak yaratılmışlardır. Ve o istidadı ve o kabiliyeti 
onlarda gören, onların ibadet ve takva vazifelerini göreceklerini 
 
18-) İşarat-ül İ'caz 94 : Tevhidin İsbatı 
 takvadır.  َقوُن  Şu cümle, her iki noktaya da tatbik edilebilir. Yani istidad ve kabiliyetinizde ekilen لعََلَّكُمْ تَتَّ
veya vazife ve hilkatinizden kasdedilen takvanın kuvveden 
 
19-) İşarat-ül İ'caz 98 : Tevhidin İsbatı 
 kelimeye tercihan yaratılışın güzel şeklini ifade eden "halk" tabiri, insanlardaki istidadın sedad ve 
istikametçe ibadete elverişli olduğuna işarettir. Ve keza ibadet, yaratılışın 
 
20-) İşarat-ül İ'caz 98 : Tevhidin İsbatı 
 yapılmasını ümid eder. Kezalik -bilâ teşbih- Cenab-ı Hak insanlara kemal için bir istidad, teklif için bir 
kabiliyet ve bir ihtiyar vermiştir. Bu itibarla Cenab-ı Hak insanlardan 
21-) İşarat-ül İ'caz 101 : Tevhidin İsbatı 
 hükmündedir. Fakat insanın taşıdığı ruha, kafasına taktığı akla, kalbinde beslediği istidadlara 
nazaran bu âlem-i şehadet dardır, istiab edemez. Ancak o ruhun arzularını ve 
 
22-) İşarat-ül İ'caz 101 : Tevhidin İsbatı 
 şehadet dardır, istiab edemez. Ancak o ruhun arzularını ve o aklın fikirlerini ve o istidadların 
meyillerini tatmin ve temin edecek, âlem-i âhirettir. Ve keza istifade hususunda 
 
23-) İşarat-ül İ'caz 109 : Nübüvvetin Tahkiki 
 kalblerin derinliklerine kadar nüfuz etmek, hissiyatın en incelerini heyecana getirmek, istidadların 
inkişafına yol açmak, ahlâk-ı âliyeyi tesis ve alçak huyları imha ve izale 
 
24-) İşarat-ül İ'caz 110 : Nübüvvetin Tahkiki 
 şehadetiyle sabittir ki; parmakla gösterilen en büyük bir dâhî, ancak umumî bir istidadı ihya ve 
umumî bir hasleti ikaz ve umumî bir hissi inkişaf ettirebilir. Eğer böyle 
 
25-) İşarat-ül İ'caz 112 : Nübüvvetin Tahkiki 
 hârikadır.    Dördüncü Nükte: İrşadın tam ve nâfi' olmasının birinci şartı, cemaatın istidadına göre 
olması lâzımdır. Cemaat, avamdır. Avam ise hakaiki çıplak olarak göremez 
 
26-) İşarat-ül İ'caz 112 : Nübüvvetin Tahkiki 
 mes'elelerde, ihtiyaca göre izahatta bulunmuştur. Lüzumlu olmayan yerlerde veya zihinlerin istidadı 
olmayan mes'elelerde veyahut zamanın kabiliyeti olmayan noktalarda, bir fezleke 
 



27-) İşarat-ül İ'caz 113 : Nübüvvetin Tahkiki 
 şahıs, çok fenlerde ihtisas sahibi olamaz.   2- İki şahıstan sudûr eden bir söz, istidadlarına göre 
tefavüt eder. Yani birisine göre altun, ötekisine nazaran kömür kıymetinde 
 
28-) İşarat-ül İ'caz 114 : Nübüvvetin Tahkiki 
 eden bir şeriat tutmuştur ki, libasa benzemiyor; cild ve deri gibi yapışık olup, istidad-ı beşerin inkişafı 
nisbetinde tevessü' ve inkişaf etmekle, saadet-i dâreyni intac 
 
29-) İşarat-ül İ'caz 115 : Nübüvvetin Tahkiki 
لْنَا ا نَزَّ ب  مِمَّ َْ  ilââhir olan âyet-i kerimenin işaret ettiği gibi, cemaatin istidadına göre irşadın yapılması 
lüzumundan ve Şâri'in cumhuru irşad etmekte takib ettiği 
 
30-) İşarat-ül İ'caz 143 : Kıyamet ve Âhiret 
 ezeliye ile inayet-i ezeliyenin iktizasınca, insanların kabiliyetlerinin tezahürünü ve istidadlarının neşv 
ü nemasını irade etmekle, nev'-i beşeri imtihan ve tecrübeye tâbi' 
31-) İşarat-ül İ'caz 163 : Nüket-i İ’caziye 
 temiz ve yüksek ruhları, mülevves ve alçak ruhlardan tefrik içindir. Bu da, yüksek istidadları neşv ü 
nemalandırmakla pis istidadlardan temyiz içindir. Bu dahi, sağlam fıtratları 
 
32-) İşarat-ül İ'caz 163 : Nüket-i İ’caziye 
 alçak ruhlardan tefrik içindir. Bu da, yüksek istidadları neşv ü nemalandırmakla pis istidadlardan 
temyiz içindir. Bu dahi, sağlam fıtratları, mücahede ile bozuk ve hasta fıtratlardan 
 
33-) İşarat-ül İ'caz 173 : Nüket-i İ’caziye 
 dağıtır iken, en acib silsilesini nev'-i beşere uzatmıştır ve ruh-u beşerde pek çok istidad ve 
kabiliyetlerin tohumlarını ekmiştir. Fakat o istidadların terbiyesini ve neticesini 
 
34-) İşarat-ül İ'caz 173 : Nüket-i İ’caziye 
 ve ruh-u beşerde pek çok istidad ve kabiliyetlerin tohumlarını ekmiştir. Fakat o istidadların terbiyesini 
ve neticesini cüz'-i ihtiyarînin eline vermiştir. O cüz'-i ihtiyarînin 
 
35-) İşarat-ül İ'caz 173 : Nüket-i İ’caziye 
 eline verilmiştir. Binaenaleyh Cenab-ı Hakk'ın ahdini bozmamak ve îfa etmek, ancak o istidadları 
lâyık ve münasib yerlerine sarfetmekle olur. Ahdin nakzı ise, bozmak ve parçalamaktan 
 
36-) İşarat-ül İ'caz 174 : Nüket-i İ’caziye 
 emirlerdir. Meselâ ilmin i'tası, manen ameli emrediyor; zekânın i'tası, ilmi emrediyor; istidadın 
bulunması, zekâyı; aklın verilmesi, marifetullahı; kudretin verilmesi, çalışmayı 
 
37-) İşarat-ül İ'caz 190 : Seb’-a Semavat 
 teşekkülâtı yedi tabakaya inkısam ettiğini fehmetmiştir.    Hülâsa: Herbir kısım insanlar, istidadlarına 
göre feyz-i Kur'andan hisselerini almışlardır. Evet Kur'an-ı Kerim bütün 
 
38-) İşarat-ül İ'caz 209 : Sırr-ı Hilafet-i İnsaniye 
 bütün tecelliyata mazhar bir nüsha-i câmia olarak gösterilmiştir. Bu da, ayrı ayrı istidadlara mâlik ve 
ilim ve istifadelerinin yolları çok olduğundandır. Evet beşer, zahir 
 
39-) İşarat-ül İ'caz 210 : Sırr-ı Hilafet-i İnsaniye 
ََ مَا عَلَّمْتَنَا اِنَّكَ انَْتَ الْعَليِمُ الْحَكِيمُ  َّ  dediler. Sonra vakta ki istidadlarının adem-i câmiiyetinden dolayı 
melaikenin aczi zahir oldu; makamın iktizası 
 
40-) İşarat-ül İ'caz 210 : Sırr-ı Hilafet-i İnsaniye 
 fıtratla tasvir etmiştir ve bütün maâlînin tohumlarına mezraa olarak yüksek bir istidad ile halketmiştir 
ve mevcudatı ihata eden ulvî bir vicdan ve ihatalı on duygu ile 
 



Barla Lahikası’nda 11 yerde geçmektedir 

1-) Barla Lahikası 31 : Yirmiyedinci Mektub ve Zeyilleri 
 biraz uzun cevab yazayım. Fakat buna muvaffak olamıyorum. Kabiliyetimin azlığı, istidadımın 
kısalığı, iktidarımın noksanlığıyla beraber uhdeme verilmiş olan birkaç maddî 
 
2-) Barla Lahikası 41 : YİRMİYEDİNCİ MEKTUB'UN ZEYLİ VE İKİNCİ KISMI 
 hemen Risalet-ün Nur'un umumunu yazıversem de mâmelekimde bulunan dürr-i yektaları istidadım 
nisbetinde mütalaaya başlasam.   Otuzbirinci elmas külliyatını avn-i Hak ve inayet-i 
 
3-) Barla Lahikası 51 : YİRMİYEDİNCİ MEKTUB'UN ZEYLİ VE İKİNCİ KISMI 
 Rabbaniye ve Muhammediyeye vaz'eden zât-ı üstadanelerine şu dakikada kasır aklım ve istidadsız 
lisanımla şöyle dualar ediyorum:     ّهُمَّ احْفَظْ مُؤَلِّفَ هذَا الد

 الَلّه
 
4-) Barla Lahikası 140 : YİRMİYEDİNCİ MEKTUB'UN ÜÇÜNCÜ KISMI VE ÜÇÜNCÜ ZEYLİN 
NİHAYETİDİR 
, bize yazmak için emir verdi. Ben de onbeş kadar Sözler'den yazdım ve okuyorum. İstidadım kısa, 
fikrim müşevveş olduğundan, risalelerden hakkıyla istifade ve istifaza 
 
5-) Barla Lahikası 164 : YİRMİYEDİNCİ MEKTUB'UN ÜÇÜNCÜ KISMI VE ÜÇÜNCÜ ZEYLİN 
NİHAYETİDİR 
 bin Affan Radıyallahü Anh'a mensubdur. #164  Sonra gördüm ki; tercüme-i halinde istidad-ı fıtrî ve 
kabiliyet-i hârika ile, sinni yirmiye baliğ olmadan a'lem-i ülema-i 
 
6-) Barla Lahikası 191 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 haberlerini işittikçe; ruhum güller gibi açılıyor, hubur u ibtihaca müstağrak oluyor. Ve istidadım 
nisbetinde bir-iki mes'elecik öğrenmeye sa'y ediyor isem de, bu envâr-ı bahr-i 
 
7-) Barla Lahikası 212 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 zihnim ve bütün havassım, hemen tamamen bu hârika eserle meşgul. Bu halette iken, istidadımın 
fevkinde şöyle birkaç beyit kalbime ve kalemime geldi. Kaidesine uygun olarak 
 
8-) Barla Lahikası 241 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 gösterecek dedim. Ve takdim-i âcizanem olan iki nüshadaki san'at-ı bedîa, akıl ve istidad-ı beşerden 
pek uzak bir tarzda güya tezgâhında ölçülerek, biçilerek, her harfi 
 
9-) Barla Lahikası 272 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 sarhoşluğuyla ve gafletin sersemliğiyle ebedî elmasları satın almak için verilen letaif ve istidadat-ı 
insaniye sermayesini, fâni şişelere, soğuk buzlara veriyor. Elbette ham cam 
 
10-) Barla Lahikası 296 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 gibi müşahede olunuyor.   Benim gibi bir isyankârın vaziyeti, hali, kabiliyeti, istidadı aslâ müstaid 
değilken, Allah-u Zülcelal'in nihayetsiz kerem ü rahmeti, fazl u 
 
11-) Barla Lahikası 347 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 icmalen bahsetmiştir.   Ben kendimce görüyorum ki, insanın mahiyet-i câmiasında ve istidad-ı 

hayatiyesinde çok letaif var. Onlardan on tanesi iştihar etmiş. Hattâ hükema 

Kastamonu Lahikası’nda 7 yerde geçmektedir 

1-) Kastamonu Lahikası 66 : Kastamonu Lahikası 
  Nasıl maddî hava fena ise, fena tesir ediyor. Manevî hava da bozulsa, herkesin istidadına göre bir 
sarsıntı verir. Şuhur-u selâse ve muharremede Âlem-i İslâm manevî havası 
 
2-) Kastamonu Lahikası 162 : Kastamonu Lahikası 



 on dakikalık işi on saatte fikrimle yapamıyorum. O bir saatlik risaleyi, iki gün istidadımla, zihnimle 
yapamıyorum ve o altı saatlik risale olan Otuzuncu Söz'ü ne ben, 
 
3-) Kastamonu Lahikası 168 : Kastamonu Lahikası 
 ondan binlerle feryad u fizar ve âvâz.   Ondan belaya düştük. Zira âmâl, arzular, istidad ve hissiyat; 
daim ebedi ister. Onun yolunu bilmezdik, bizden yol bilmemezlik onda 
 
4-) Kastamonu Lahikası 168 : Kastamonu Lahikası 
 Elhamdülillah, şimdi gelişimizde bulduk nokta-i istimdad, ki daim hayat verir o istidad, âmâle; tâ 
ebed-ül âbâda onları eder pervaz.   Onlara yol gösterir, o noktadan 
 
5-) Kastamonu Lahikası 168 : Kastamonu Lahikası 
 istidad, âmâle; tâ ebed-ül âbâda onları eder pervaz.   Onlara yol gösterir, o noktadan istidad. Hem 
istimdad ediyor, hem âb-ı hayatı içer, hem kemaline koşuyor o nokta-i istimdad 
 
6-) Kastamonu Lahikası 172 : Kastamonu Lahikası 
 Her asrın derece-i fehmine, edebî rütbesine, hem her asırdaki tabakata, derece-i istidad, rütbe-i 
kabiliyet nisbetinde ediyor bir ifaza-i nuranî.   Her asra, her asırdaki 
 
7-) Kastamonu Lahikası 259 : Kastamonu Lahikası 
 dairesinde kalemiyle çalışanlar içinde isminle hissedar oluyordun. Senin yüksek istidadını ve ulüvv-ü 

himmetini Risale-i Nur'da istimal etmek arzuluyordum. Demek derd-i 

Emirdağ Lahikası-1’de 9 yerde geçmektedir 

1-) Emirdağ Lahikası-1 70 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 fikriyle veyahut onun ihtiyac-ı manevî lisanıyla Kur'andan gelmiş, yalnız o tercümanın istidadına 
bakan feyizler değil; belki o tercümanın muhatabları ve ders-i Kur'anda arkadaşları 
 
2-) Emirdağ Lahikası-1 71 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 istemeleri ve kabul ve tasdik #71 ve tatbik etmeleri gibi çok cihetlerle o tercümanın istidadından çok 
ziyade o Nurların zuhuruna medar oldukları gibi, Risale-i Nur'un ve şakirdlerinin 
 
3-) Emirdağ Lahikası-1 73 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 bakabiliriz. Çünki adalet-i hakikiye ile bu asırda insanları mes'ud edebilir bir istidadda bulunan, 
Risale-i Nur'dur ve onun şahs-ı manevîsi, Hazret-i Hasan Radıyallahü 
 
4-) Emirdağ Lahikası-1 147 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 tarifatlarını, bir nevi samimî dua ve ulvî bir tefe'ül ve yüksek bir arzu-yu hayır ve istidadlarının ve 
itikadlarının ve Nurlara pek ciddî alâkalarının bir in'ikası olmasıdır 
 
5-) Emirdağ Lahikası-1 200 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 giren nefs-i emmare! Bu âdi şahsiyetimin ve bir çekirdek kadar ehemmiyeti olmayan istidadımın yüz 
derece fevkinde ve sırf bir inayet-i Rabbaniye olarak bu karanlıklı ve 
 
6-) Emirdağ Lahikası-1 216 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 düşebilir; fakat vefat etmeden onları onlara vermek, bir sırr-ı azîme binaen, herbirine istidadına göre, 
haslara bir milyon birden düşebilir. Bu sırrın bir sırrı var, şimdi izah 
 
7-) Emirdağ Lahikası-1 227 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 ve öyle parlak ve keskin hüccetleri var ki; benim şahsımda zannedilen meziyete, istidada ihtiyacı 
yoktur. Başka eserler gibi müellifin kabiliyetine bakıp, makbuliyeti 
 
8-) Emirdağ Lahikası-1 239 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 gibi, o şirketteki vazifeyi de sizlerin manevî yardımlarına dayanıp haddimden ve istidadımdan pek 
çok ziyade bu âciz kardeşinizdeki hüsn-ü zannınıza muvafık çalışmayı rahmet-i 



 
9-) Emirdağ Lahikası-1 248 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 fantaziyelerinin aldatıcı ve uyutucu olması umuma görünmesiyle ve fıtrat-ı beşeriyedeki yüksek 
istidadatın, mahiyet-i insaniyesinin umumî bir surette dehşetli yaralanmasıyla ve ebedperest 
 
Emirdağ Lahikası-2 de 9 yerde geçmektedir 
 
1-) Emirdağ Lahikası-2 73 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 edilsin. O zamanda Said'de, değil hârika bir zekâ veya bir manevî kuvvet; belki bütün istidad ve 
kabiliyetinin haricinde bir acib tarz ile bir-iki sene Sarf ve Nahiv mebadisini 
 
2-) Emirdağ Lahikası-2 74 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 itiraf ediyorum ve itikad ediyorum ki: O hal ne hârika zekâvetimden ve ne de acib istidadımdan 
neş'et etmiş değildir. Ben de bîçare, mübtedi, sersem, gürültücü bir çocuk 
 
3-) Emirdağ Lahikası-2 74 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 küçük talebelere de mağlub olur bir halde iken doğru cevab vermekliğim, kat'iyyen istidadımdan ve 
zekâvetimden gelmemiş olduğuna kanaat-ı kat'iyyem var. Yetmiş senedir de 
 
4-) Emirdağ Lahikası-2 76 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 yazı kadar bir yazıya mâlik olamadığına hayret ediliyordu. Halbuki Said bütün bütün istidadsız 
değildir. Hem de nesebî kardeşlerinin hepsinin de güzel yazıları olduğu halde 
 
5-) Emirdağ Lahikası-2 93 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 saadet-i ebediyenin kazanmasının tedariki ile meşgulüz. Ve bizim re's-ül mâlimiz olan 
istidadlarımızın çekirdeklerini sünbüllendirmeye, iman ve Kur'anla inkişaf ettirmekle iştigal 
 
6-) Emirdağ Lahikası-2 95 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 hikmet-i âliye-i beşeriyeti, nizam ve intizam altında olan çekirdek hükmünde olan istidadatı inkişaf 
ettirmekle emanet-i kübra vazifesini yapmak cihetiyle nübüvvet zarurîdir 
 
7-) Emirdağ Lahikası-2 141 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 fantaziyelerinin uyutucu ve aldatıcı olduğunun umuma görünmesiyle, fıtrat-ı beşeriyedeki yüksek 
istidadatın dehşetli yaralanmasını ve Kur'anın elmas kılıncı altında gaflet ve dalaletin 
 
8-) Emirdağ Lahikası-2 155 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 hakikî makamında iken o ispirtizmanın veyahut medyumluğun cam parçası hükmündeki istidadına 
göre bir cilvesinin tezahürü, o hakikat namına konuşamaz. Eğer konuşsa yüz derece 
 
9-) Emirdağ Lahikası-2 156 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 gibi, Peygamber'in velayetiyle bir nevi sohbeti, kendi derecelerine göre ve kendi istidadları 
derecesinde olur.   Fakat nübüvvet hakikatı, velayetten ne derece yüksek ise 
 

Sikke-i Tasdik-i Gaybi’de 7 yerde geçmektedir 

1-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 6 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel mektuplar 
 fantaziyelerinin aldatıcı ve uyutucu olması umuma görünmesiyle ve fıtrat-ı beşeriyedeki yüksek 
istidadatın, mahiyet-i insaniyesinin umumî bir surette dehşetli yaralanmasıyla ve ebedperest 
 
2-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 15 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel mektuplar 
 Osman bin Affan Radıyallahü Anh'a mensubdur.   Sonra gördüm ki; tercüme-i halinde istidad-ı fıtrî 
ve kabiliyet-i hârika ile, sinni yirmiye baliğ olmadan evvel a'lem-i ülema-i 
 
3-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 67 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel 
mektuplar/Yirmiyedinci Mektubun lâhikasından alınmış mühim parçalar 



 on dakika işi on saatte fikrim ile yapamıyorum. O bir saatlik risaleyi, iki gün istidadımla, zihnimle 
yapamıyorum. Ve o bir günde altı saatlik risale olan Otuzuncu Söz'ü 
 
4-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 146 : Sekizinci Lem'a/SAİD KENDİ SÖYLÜYOR  
 âhirzamanda dağ gibi büyük bir hâdise olduğuna işaret için, kerametkârane şu hizmette istidad ve 
liyakatımın pek fevkinde bulunması ve fedakâr, çalışkan kardeşlerimle çalıştığımıza 
 
5-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 249 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel 
mektuplar/ÜNİVERSİTEDEKİ NUR ŞAKİRDLERİNİN FIKRASI 
 şekilde en âmi avam tabakasından tut, tâ en âlî havas tabakasına kadar herkesin istidadı nisbetinde 
anlayabileceği bir tarzda, şübhesiz ikna edici ve yakînî bir şekilde 
 
6-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 257 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel 
mektuplar/YİRMİDOKUZUNCU MEKTUBUN BEŞİNCİ RİSALE OLAN BEŞİNCİ KISMI 
 ve ebedî beka ve saadet-i ebediyeyi ve Cennet'i gayet ciddî isteyen himmetleri ve istidadları ve 
hadsiz makasıda ve metalibe müteveccih fakr u ihtiyaçları ve zaaf ve aczleriyle 
 
7-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 267 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel 
mektuplar/MÜELLİFİN VASİYETNÂMESİ MÜNASEBETİYLE HALİL İBRAHİM'İN FIKRASI 
 kütlesi kaplar. O celalli semadan öyle bir baran-ı feyz ve rahmet takattur eder ki istidadlar; tohumlar, 

çekirdekler, habbeler gibi o sıkıcı ve o dar âlemde gerçi biraz muzdarib 

Münazarat’ta 13 yerde geçmektedir 

1-) Münazarat 24 : Eski Said'in aşairin suallerine verdiği cevablar 

 temaşa edecek bir mertebe-i haysiyet ve şöhret vardır. İşte o mertebe eğer kamet-i istidadından 
daha yüksek ise; o, o seviyede görünmek için tekebbür ile ona uzanıp tetavül 
 
2-) Münazarat 46 : Eski Said'in aşairin suallerine verdiği cevablar 
 Ey insafsızlar! Umum âlemi yutacak, birleştirecek, besleyecek, ziyalandıracak bir istidadda #47 olan 
hakikat-ı İslâmiyeti nasıl dar buldunuz ki, fukaraya ve mutaassıb bir 
 
3-) Münazarat 60 : Eski Said'in aşairin suallerine verdiği cevablar 
 düşünseydiler, nihayette korkak ve sefil olacaklardı. Hakikaten sizin hârikulâde şecaate istidadınız 
vardır. Zira bir menfaat veya cüz'î bir haysiyet veya itibarî bir şeref için 
 
4-) Münazarat 67 : Eski Said'in aşairin suallerine verdiği cevablar 
 dereler aşairini tövbekâr eden işte bu sırdır. Hem de bütün İslâm yavaş yavaş bu istidadı almakta ve 
kesbetmektedir. Lâkin sizler bedevi olduğunuzdan ve fıtrat-ı asliyeniz 
 
5-) Münazarat 79 : Eski Said'in aşairin suallerine verdiği cevablar 
. Re'y-i cumhurdan maada olan akval, eğer hakikat ve mağzdan hâlî ve boş olmazsa istidadatın 
re'ylerine bırakılır. Tâ herbir istidad terbiyesine münasib gördüğünü intihab 
 
6-) Münazarat 79 : Eski Said'in aşairin suallerine verdiği cevablar 
 hakikat ve mağzdan hâlî ve boş olmazsa istidadatın re'ylerine bırakılır. Tâ herbir istidad terbiyesine 
münasib gördüğünü intihab etsin. Lâkin burada iki nokta-i mühimme vardır 
 
7-) Münazarat 79 : Eski Said'in aşairin suallerine verdiği cevablar 
 vardır: {1: Şu iki noktaya dikkat ile kıymet versen fena olmaz.}    Birincisi: Şu istidadın meyelanı ile 
intihab olunan ve bir derece hakikatı tazammun eden ve ekalliyette 
 
8-) Münazarat 79 : Eski Said'in aşairin suallerine verdiği cevablar 



 derece hakikatı tazammun eden ve ekalliyette kalan kavl, nefs-ül emirde mukayyed ve o istidad ile 
mahsus olduğu halde, sahibi ihmal edip mutlak bıraktı. Etbaı iltizam edip tamim 
 
9-) Münazarat 79 : Eski Said'in aşairin suallerine verdiği cevablar 
 İslâmiyetin tecellisine bir hicab teşkil etmiştir. Lâkin ziya-yı şemsten tefeyyüz etmesine istidad #80 
bahşeden rahmetli bulut derecesinde kalmadı. Yağmuru vermediği gibi, ziyayı 
 
10-) Münazarat 80 : Eski Said'in aşairin suallerine verdiği cevablar 
 İkincisi: Ekalliyette kalan kavl, eğer içindeki hakikat ve mağz, onu intihab eden istidadlardaki heves 
ve heva ve mevrus âyineye ve mizacına galebe çalmazsa, o kavl bir 
 
11-) Münazarat 80 : Eski Said'in aşairin suallerine verdiği cevablar 
 mevrus âyineye ve mizacına galebe çalmazsa, o kavl bir hatar-ı azîmde kalır. Zira istidad onunla 
insibağ edip onun muktezasına inkılab etmek lâzım iken; o, onu kendine çevirir 
 
12-) Münazarat 86 : Eski Said'in aşairin suallerine verdiği cevablar 
 mahallîye aşina olanları müderris olarak intihab etmektir.    Dördüncüsü: Ekrad'ın istidadları ile 
istişare etmek, onların sabavet ve besatetlerini nazara almaktır. Zira 
 
13-) Münazarat 112 : HULUSİ BEY'İN FIKRALARI 
 biraz uzun cevab yazayım. Fakat buna muvaffak olamıyorum. Kabiliyetimin azlığı, istidadımın 

kısalığı, iktidarımın noksanlığıyla beraber uhdeme verilmiş olan birkaç maddî 

Muhakemat’ta 50 yerde geçmektedir 

1-) Muhakemat 18 : Birinci Makale/Üçüncü Mukaddeme 
 zaman-ı cahiliyette bir ümmet-i ümmiye idi. Vaktaki içlerinden hak tecelli edip istidad-ı hissiyatları 
uyandı da meydanda yol açan din-i mübini gördüklerinden umum rağabat 
 
2-) Muhakemat 27 : Birinci Makale/Beşinci Mukaddeme 
 Ehvenüşşerri ihtiyar elzemdir. Evet eski hikmetin hayrı az, hurafatı çok, ezhan istidadsız, efkâr taklid 
ile mukayyed, cehl avamda hükümferma olduklarından selef bir derece 
 
3-) Muhakemat 30 : Birinci Makale/Altıncı Mukaddeme 
 muktezi olan hikmet-i İlahiyenin dest-i inayetiyle beşerin mahiyetinde ekmiş olduğu istidadat ve 
müyulatla şeriat-ı hilkatin farz-ül kifayesi hükmünde olan fünun ve sanayiin 
 
4-) Muhakemat 30 : Birinci Makale/Altıncı Mukaddeme 
 olan fünun ve sanayiin edasına bir emr-i manevî vermişken, sû'-i istimalimiz ile o istidaddan tevellüd 
eden meyle kuvvet ve meded verici olan şevki bu hırs-ı kâzib ve şu 
 
5-) Muhakemat 40 : Birinci Makale/Dokuzuncu Mukaddeme 
 çendan savlet etseler de muvakkattır. Hem de sabittir ki: Ekrem-i halk benî-âdemdir. İstidadı ve 
san'atı buna şahiddir. Hem de benî-âdemin en eşrefi, ehl-i hak ve hakikat olan 
 
6-) Muhakemat 41 : Birinci Makale/Dokuzuncu Mukaddeme 
 ve vazife-i hilkatten tardetmek, iktiza ve arz-ı hal edeceklerdir. Bu ise bütün istidadat-ı beşeriyeyi ve 
âlemde saltanat sürmek ve âhirette saadet-i ebediyeye mazhar 
 
7-) Muhakemat 42 : Birinci Makale/Dokuzuncu Mukaddeme 
 mahkeme-i kübrası; ve beşeri, sair ihvanı olan kâinat-ı #42 muntazama gibi tanzim ve istidadıyla 
mütenasib tecziye ve mükâfat veren, yalnız dâr-ı âhirettir. Zira onda hak ve 
 
8-) Muhakemat 42 : Birinci Makale/Dokuzuncu Mukaddeme 
 adalet-i mahza tecelli edecektir. Evet bu dar dünya, beşerin cevherinde mündemiç olan istidadat-ı 
gayr-ı mahdude ve ebed için mahluk olan müyulat ve arzularının sünbüllenmesine 



 
9-) Muhakemat 43 : Birinci Makale/Dokuzuncu Mukaddeme 
 fıtrat ve zaruretin semeresi olan hafiflik ve cür'et-i teşebbüs ile mücehhez olan istidad-ı fıtrîdir.    
Beşincisi: Bu zamanda maddeten terakkiye mütevakkıf olan i'la-yı 
 
10-) Muhakemat 53 : Birinci Makale/Onikinci Mukaddeme 
 şeye teşebbüs etmek, şeriat-ı hilkate büyük bir itaatsizliktir. Zira şanı odur ki; istidadı san'atta intişar 
ve tedahül ve san'atın mekayisine ihtiram ve muhabbet ve nevamisine 
11-) Muhakemat 61 : Birinci Makale/İkinci Mes'ele 
 vermiş. Şöyle sual eden zât -İkinci Mukaddeme'nin sırrıyla- böyle hakaika zihni istidad 
kesbetmediğinden vazifesi olmayan bir şeyden sual ettiği gibi, Peygamberimiz de 
 
12-) Muhakemat 87 : İkinci Makale/Birinci Mes'ele 
 hissiyatının ma'kesidir... Milletin emziceleri muhtelif olduğu gibi, lisanlarındaki istidad-ı belâgat dahi 
mütefavittir. Lâsiyyema Arabî lisanı gibi nahvî bir lisan olsa. 
 
13-) Muhakemat 88 : İkinci Makale/Birinci Mes'ele 
 fakat mealin iznini almak şartıyla.. ve üslûba parlaklık vermeli, fakat maksudun istidadı müsaid 
olmak şartıyla.. ve teşbihe revnak vermeli, fakat matlubun münasebetini 
 
14-) Muhakemat 100 : İkinci Makale/Altıncı Mes'ele 
 rakikayı göstermişlerdir.    İşaret: Nasıl bir hükûmetin intizamında, her memura istidadı nisbetinde, 
vazife derecesinde, hizmet miktarınca ücret vermek lâzımdır. Öyle 
 
15-) Muhakemat 100 : İkinci Makale/Altıncı Mes'ele 
 Tekebbür etmekle tenasübünü bozup muaşereti teşviş eder. Demek kuyudat-ı kelâmın istidadlarını 
nazara almak gerektir. Evet herşeyi istidadı nisbetinde terfi' etmek lâzımdır 
 
16-) Muhakemat 100 : İkinci Makale/Altıncı Mes'ele 
 eder. Demek kuyudat-ı kelâmın istidadlarını nazara almak gerektir. Evet herşeyi istidadı nisbetinde 
terfi' etmek lâzımdır. Zira görünüyor ki göz, burun gibi bir a'za ne 
 
17-) Muhakemat 104 : İkinci Makale/Dokuzuncu Mes'ele 
 asılların içtimaı ve her biri ayrı ayrı semere veren füru'-u kesîrenin istinbatına istidad veya 
tazammunu iledir. Şöyle ki:   Maksad-ül makasıd olan en uzak ve yüksek hedef-i 
 
18-) Muhakemat 105 : İkinci Makale/Dokuzuncu Mes'ele 
 işaret eder. Meselâ âlem güzeldir. Demek sânii, hakîmdir. Abes yaratmaz, israf etmez, istidadatı 
mühmel bırakmaz. Demek intizamı daima tekmil edecek. Ciğerşikâf ve tahammülsûz 
 
19-) Muhakemat 106 : İkinci Makale/Dokuzuncu Mes'ele 
 gaflet edip tekrara hamlediyorlar.    Dördüncü Nokta: Kelâmı öyle ifrağ etmek ve istidad vermektir ki: 
Pek çok füru'ların tohumlarını mutazammın ve pek çok ahkâma me'haz 
 
20-) Muhakemat 106 : İkinci Makale/Dokuzuncu Mes'ele 
 ahkâma me'haz ve pek çok maânîye ve vücuh-u muhtelifeye delalet etmektir. Güya bu istidadı 
tazammun ile kelâmın kuvve-i nâmiyesinin kuvvetine telvih eder ve hasılatının 
 
21-) Muhakemat 109 : İkinci Makale/Onikinci Mes'ele 
 Kelâmın selâmet ve rendeçlenmesi ve itidal-i mizacı ise, her kaydın istihkak ve istidadına göre 
inayeti taksim ve hil'at-ı üslûbu tevzi' ve giydirmektir. Hem de hikâyette 
 
22-) Muhakemat 109 : İkinci Makale/Onikinci Mes'ele 
 etse, alâmet-i kıymet olan itibar ve ihtimamın taksiminde her kaydın istihkak ve istidad ve rütbesini 
nazara almak ile taksiminde adalet ve üslûblarda istidadın kametine 
 



23-) Muhakemat 109 : İkinci Makale/Onikinci Mes'ele 
 istihkak ve istidad ve rütbesini nazara almak ile taksiminde adalet ve üslûblarda istidadın kametine 
göre kesmektir. Tâ herbir maksad onun münasibinde olan üslûbdan cilveger 
 
24-) Muhakemat 113 : İkinci Makale/Onikinci Mes'ele 
 hararetli ve parlak ziyalı olan "Unsur-u Akide"yi netice vermek için senin zihnine istidadat verebilsin.   
İşte "Unsur-u Akide"yi Üçüncü Makale'de arayacağız.   İşte başlıyorum 
 
25-) Muhakemat 119 : Üçüncü Makale/Birinci Maksad 
 gibi.. kalb gibi kalbdeki ukde-i hayatiye olan marifet-i Sâni' dahi; cesed gibi istidadat-ı gayr-ı 
mahdude-i insaniye ile mütenasib olan âmâl ve müyul-ü müteşaibeye neşr-i 
 
26-) Muhakemat 123 : Üçüncü Makale/Birinci Maksad 
 nev'ine, her ferdine ve o nev'e ve o ferde müretteb olan âsâr-ı mahsusasını müntic ve istidad-ı 
kemaline münasib bir vücudun verilmesidir. Zira hiçbir nev'-i müteselsil, ezelî 
 
27-) Muhakemat 126 : Üçüncü Makale/Birinci Maksad 
 istimrarına istinaden... Hem de hayali hakikat suretinde gören ve gösteren nüfusun istidadları bir 
zemin-i şûre müheyya etmesiyle vehim ve hayal tasallut ederek tazyik edip 
 
28-) Muhakemat 131 : Üçüncü Makale/Birinci Maksad 
 sâriye tabir ettikleri hakaikı başkalar anlamadılar... Sû'-i tefehhüm ile kendi istidad-ı şûrelerinden 
zuhur eden evham-ı vâhiyeye, muhakkikînin kelimat ve şatahatını 
 
29-) Muhakemat 131 : Üçüncü Makale/Birinci Maksad 
 varta-i mevte düştüğünü izhar etmektir ki; insaniyet müteessifane nazar ederek ve istidad-ı tahkik ve 
terakki lisanıyla    ايَْنَ الثَّرَى مِنَ الثُّرَي ِ

ه
 كَلاَّ وَاَّل

30-) Muhakemat 134 : Üçüncü Makale/Birinci Maksad 
 delilidir. Hem de Sâni'-i Zülcelal, cemi' nekaisten münezzehtir. Maddiyatın mahiyatının 
istidadsızlığından neş'et eden nekaisten müberradır. Kâinatın mahiyat-ı mümkinesinden neş'et 
 
31-) Muhakemat 136 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 neticesini her bir ferdden istemek ki, za'fiyeti sebebiyle neticenin reddine bir istidad-ı seyyie verilir. 
{1: Dikkat lâzımdır.}   Hem de bahaneli çocukluk tabiatı, hem 
 
32-) Muhakemat 137 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 nizam-ı ekmelin müvazenesi muhafaza olunsun.    İkincisi: Gayr-ı mütenahî olan beşerin istidadı, 
gayr-ı mahsur olan âmâl ve müyulatı ve gayr-ı mazbut olan tasavvurat ve efkârı 
 
33-) Muhakemat 138 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 ile bütün lezaiz-i dünyeviye ve her cihetten tasallut-u tâm verildiği #138 halde.. istidadındaki lâ-
yetenahîliğin hükmünce bir "âh.. âh.. leyte"yi çekecektir. Güya o adem-i 
 
34-) Muhakemat 138 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 gayr-ı mütenahî bir zamanda, gayr-ı mahdud ve geniş bir âlemde, gayr-ı mahsur olan istidadatını 
bilfiile çıkarabilsin.    Tenbih: Adem-i abesiyet ve hakaik-i eşyanın sübutiyetleri 
 
35-) Muhakemat 138 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 zâten bürhan-ı kat'îyle isbat edilecektir. Fakat burada istediğim nokta: İnsandaki istidad ebede 
nâzırdır. Eğer istersen insaniyetin cevherine ve nâtıkıyetin kıymetine ve 
 
36-) Muhakemat 138 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 ebede nâzırdır. Eğer istersen insaniyetin cevherine ve nâtıkıyetin kıymetine ve istidadın 
muktezasına teemmül ve tedkik et. Sonra da o cevher-i insaniyetin en küçük ve 
 
37-) Muhakemat 140 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 



 hükmünde olan insandaki meyl-üt terakkinin semeresi hükmünde olan kamet-i namiye-i istidad-ı 
insanîsine intibak etmeyen; belki camid ve muvakkat olan kanun-u beşer ki: Tedricen 
 
38-) Muhakemat 140 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 hasıl olan netaic-i efkârın telahukuyla vücuda gelen o kavanin-i beşer, şu semere-i istidadın 
çekirdeklerinin terbiye ve imdadına adem-i kifayetinin sebebiyle; maddeten ve 
 
39-) Muhakemat 140 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 sebebiyle; maddeten ve manen iki âlemde saadet-i beşeri temin edecek, hem de kamet-i istidadının 
büyümesiyle tevessü' edecek, zîhayat ve ebediye bir şeriat-ı İlahiyeye ihtiyaç 
 
40-) Muhakemat 141 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 sıra üçüncü cihete geldi. İyi tefekkür et! Şöyle: Ahlâktaki ifrat ve tefrit ise, istidadatı ifsad ediyor. Ve 
şu ifsad ise abesiyeti intac eder. Ve şu abesiyet ise; kâinatın 
 
41-) Muhakemat 151 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 edecektir. Şu halde a'mak-ı kulûbe nüfuz ve erakk-ı hissiyatı tehyic ve şükûf-misal olan istidadatı 
inkişaf ettirmek ve kâmine ve nâime olan seciyeleri ikaz ve tenbih ve cevher-i 
 
42-) Muhakemat 151 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 âlem şehadet eder ki: En büyük dâhî odur ki; bir veya iki hissin ve seciyenin ve istidadın inkişafına 
ve ikazına ve feverana getirmesine muvaffak olsun. Zira öyle bir hiss-i 
 
43-) Muhakemat 154 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 tecarübün mahsulü olan fünunun kavaniniyle öyle bir nizam ve adaleti tesis ediyor ki: İstidad-ı 
beşerin kameti, netaic-i efkârı teşerrübünden tekebbür ederse, o şeriat dahi 
 
44-) Muhakemat 154 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 gibi, hem de ikinci nokta-i itirazın cevabında da geleceği gibi şudur ki: Cumhurun istidad-ı efkârı 
derecesinde şeriatın irşad etmesidir. Şöyle ki: Cumhurun âmiliği için 
 
45-) Muhakemat 158 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 şeriatı ki: O şeriat, fünun-u #158 hakikiye ve ulûm-u İlahiyenin zübdesi olarak istidad-ı beşerin 
nümüvvü derecesinde tevessü' edip iki âlemde semere vererek ahval-i beşeri 
 
46-) Muhakemat 158 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 Şübehat ve şükûkun üç menbaları vardır. Şöyle: Eğer maksud-u Şâri'den ve efkârın istidadları 
nisbetinde olan irşaddan tecahül edip, bütün evham-ı seyyienin yuvası hükmünde 
 
47-) Muhakemat 166 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 sıfatıyla gelmişiz. Şu hulle-i vücudu bize giydirerek ve şu sermaye-i saadet olan istidadatı veren, 
cemi'-i evsaf-ı kemaliye ile muttasıf #167 ve Vâcib-ül Vücud olan Hâkim-i 
 
48-) Muhakemat 167 : Üçüncü Makale/Üçüncü Maksad 
 hem de yevm ve sene gibi çok enva'da olan birer nevi' kıyamet-i mükerrere, hem de istidad-ı beşerin 
cevheri, hem de insanın lâ-yetenahî olan âmâli, hem de Sâni'-i Hakîm'in 
 
49-) Muhakemat 168 : Üçüncü Makale/Üçüncü Maksad 
 menafi'-ül a'zanın şehadetiyle sabit olan adem-i israf gösterir ki: İnsanda olan istidadat-ı maneviye 
ve âmâl ve efkâr ve müyulatının adem-i israfını isbat eder. O ise 
 
50-) Muhakemat 169 : Üçüncü Makale/Üçüncü Maksad 
 remz ve işaret, belki şehadet eder.   8- Neam, beşerin cevherinde gayr-ı mahsur istidadatında 
mündemiç olan gayr-ı mahdud olan kabiliyattan neş'et eden müyulattan hasıl 
 



Divan-ı Harb-i Örfi’de 15 yerde geçmektedir 

1-) Divan-ı Harb-i Örfi 30 : İki Mekteb-i Musibetin Şehadetnamesi 
 Han Hazretleri, sâbık içtimaî kusuratını derk ile nedamet ederek kabul-ü nasihata istidad kesbetmiş 
zannıyla ve "Aslah tarîk, musalahadır" mülahazasıyla, şimdiki en çok 
 
2-) Divan-ı Harb-i Örfi 36 : İki Mekteb-i Musibetin Şehadetnamesi 
 Mart hâdisesi denilen o saika ve müdhiş fırtına, esbab-ı adîde tahtında öyle bir istidad-ı tabiîyi 
müheyya etmişti ki; neticesi herc ü merc olduğu halde, min-indillah ehl-i 
 
3-) Divan-ı Harb-i Örfi 39 : İki Mekteb-i Musibetin Şehadetnamesi 
 müddeîler parmak vurmakla ortalık anarşistlik haline girdiğinden bu hâdisenin #39 istidad-ı tabiîsi, 
herc ü merc ve müdahale-i ecnebî iken; min-indillah ism-i şeriat, o 
 
4-) Divan-ı Harb-i Örfi 67 : Hürriyete Hitab 
 olacaktır. Şöyle ki:   Bu inkılab, fikr-i beşerin ağır zincirlerini parça parça ve istidad-ı terakkiye karşı 
sedleri zîr ü zeber ederek, hükûmeti varta-yı mevtten tahlis 
 
5-) Divan-ı Harb-i Örfi 67 : Hürriyete Hitab 
 medeniyet berrak ve saf ve esasatta Asya'yı ve Rumelini tenvir ve mutazammın olduğu istidad-ı 
kemalin tohumları hürriyetin yağmuru #68 ile neşv ü nema bularak rengârenk elvan 
 
6-) Divan-ı Harb-i Örfi 69 : Hürriyete Hitab 
 bineceğiz, geçeceğiz. Belki câmi'-i ahlâk-ı hasene olan hakikat-ı İslâmiyenin ve istidad-ı fıtrînin, feyz-
i imanın ve şiddet-i cû'un hazma verdiği teshil yardımıyla fersah 
 
7-) Divan-ı Harb-i Örfi 70 : Hürriyete Hitab 
 alçakların istibdadı ve esaret-i rezilesinin altına girmekle beraber milletin çocukluk istidadını ve sefih 
olduğunu gösterdiğinden, paralanmış olan eski esarete lâyık ve hürriyete 
 
8-) Divan-ı Harb-i Örfi 71 : Hürriyete Hitab 
 Mezhebi de muhalif olacaktır. Biz Millet-i Osmaniye erkeğiz. #71 Kamet-i merdane-i istidad-ı 
milliyemize kadınların libası gibi süslü sefahet ve hevesat ve israfat yakışmıyor 
 
9-) Divan-ı Harb-i Örfi 74 : Hürriyete Hitab 
 kayd-ı ömr-ü tabiîden ve ecel-i inkırazdan tahlis ve küre-i arz kadar yaşamasına istidad vermiş. 
Kitab-ı Avrupa sahaifi bunu alenen gösteriyor.   Eğer denilse: Şimdiye 
 
10-) Divan-ı Harb-i Örfi 75 : Hürriyete Hitab 
 gelmezse, evet. Ve Üçüncü Hakikat'a dikkat et. Şöyle ki:   Bu zaman-ı mazide insan istidad-ı gayr-ı 
mütenahîye mâlik iken o kadar dar ve mahdud daire içinde hareket ediyordu 
 
11-) Divan-ı Harb-i Örfi 75 : Hürriyete Hitab 
 âdilane eğer yaşasa ve bozulmazsa, fikr-i beşerin ağır zincirlerini paralamakla ve istidad-ı terakkiye 
karşı sedleri herc ü merc ederek o küçük daireyi dünya kadar tevsi' 
 
12-) Divan-ı Harb-i Örfi 76 : Hürriyete Hitab 
 İslâmiyetin maşrık-ı tulûu olduğundan, insanların fıtratlarında ektikleri bu üç istidadat-ı kemal bu 
hürriyetin yağmuru ile neşv ü nema bulsa, herkesin istidadı ve fikr-i 
 
13-) Divan-ı Harb-i Örfi 76 : Hürriyete Hitab 
 ektikleri bu üç istidadat-ı kemal bu hürriyetin yağmuru ile neşv ü nema bulsa, herkesin istidadı ve 
fikr-i münevverinin dal ve budakları şecere-i tûbâ gibi her tarafa açacaktır 
 
14-) Divan-ı Harb-i Örfi 76 : Hürriyete Hitab 



 istikmal-i âlemin dalı olan insandaki meyl-üt terakkinin mahsul ve semeresi olan istidadın telahuk-u 
efkârla hasıl olan netaicinin teşerrüb ve tegaddi ile büyümesi nisbetinde 
 
15-) Divan-ı Harb-i Örfi 78 : Hürriyete Hitab 
 memurîni ref' ve yenilerini ikame eylemesi muhal olmasa da, müteazzirdir. Binaenaleyh istidad-ı 

habis ve kabil-i ıslah olmayan #79 adamları zâten cism-i devlet def'-i tabiî 

Gençlik Rehberi’nde 16 yerde geçmektedir 

1-) Gençlik Rehberi 55 : RİSALE-İ NUR MİZANLARINDAN ONÜÇÜNCÜ SÖZ'ÜN İKİNCİ 
MAKAMININ HAŞİYESİDİR 
 aldatıcı ve uyutucu olduğu umuma görünmesiyle ve fıtrat-ı beşeriyedeki #55 yüksek istidadatın ve 
mahiyet-i insaniyesinin umumî bir surette dehşetli yaralanmasıyla ve gaflet 
 
2-) Gençlik Rehberi 145 : İKİNCİ NOKTA'NIN İKİNCİ MEBHASI 
 fıtratınızdaki Cenab-ı Hakk'ın zât ve sıfât ve esmasına sarfedilecek muhabbet ve marifet istidadını 
#146 ve şükür ve ibadat cihazatını, nefsinize ve dünyaya gayr-ı meşru bir surette 
 
3-) Gençlik Rehberi 153 : İKİNCİ NOKTA'NIN İKİNCİ MEBHASI 
, mahbub ve mabud ittihaz et..."   Hem der: "Ey insan! Onun esma ve sıfâtına ait istidad-ı 
muhabbetini, sair bekasız mevcudata verme; faidesiz mahlukata dağıtma. Çünki 
 
4-) Gençlik Rehberi 180 : İKİNCİ NOKTA'NIN İKİNCİ MEBHASI 
, Cennet'te en mükemmel bir surette inkişaf ve dünyada tohumcuklar hükmünde olan istidadları, 
enva'-ı lezaiz ve kemalât ile sünbüllenecek surette ona verileceği, rahmetin 
 
5-) Gençlik Rehberi 209 : YİRMİÜÇÜNCÜ SÖZ 
 gösterir. Çünki hayvan dünyaya geldiği vakit âdeta başka bir âlemde tekemmül etmiş gibi istidadına 
göre mükemmel olarak gelir, yani gönderilir. Ya iki saatte, ya iki günde veya 
 
6-) Gençlik Rehberi 209 : YİRMİÜÇÜNCÜ SÖZ 
 değildir ve aczini göstermekle meded istemek, dua etmek değildir. Belki vazifesi; istidadına göre 
taammüldür, amel etmektir, ubudiyet-i fiiliyedir. İnsan ise dünyaya gelişinde 
 
7-) Gençlik Rehberi 210 : YİRMİÜÇÜNCÜ SÖZ 
 insan bu âleme ilim ve dua vasıtasıyla tekemmül etmek için gelmiştir. Mahiyet ve istidad itibariyle 
herşey ilme bağlıdır. Ve bütün ulûm-u hakikiyenin esası ve madeni ve 
 
8-) Gençlik Rehberi 214 : YİRMİÜÇÜNCÜ SÖZ 
 has secde ettikleri gibi; bütün kâinattan dergâh-ı İlahiyeye giden, bir duadır. Ya istidad lisanıyladır. 
(Bütün nebatatın duaları gibi ki; herbiri lisan-ı istidadıyla Feyyaz-ı 
 
9-) Gençlik Rehberi 214 : YİRMİÜÇÜNCÜ SÖZ 
 duadır. Ya istidad lisanıyladır. (Bütün nebatatın duaları gibi ki; herbiri lisan-ı istidadıyla Feyyaz-ı 
Mutlak'tan bir suret taleb ediyorlar ve esmasına bir mazhariyet-i 
 
10-) Gençlik Rehberi 217 : YİRMİÜÇÜNCÜ SÖZ 
 Nükteden İbarettir.    [İnsan ahsen-i takvimde yaratıldığı ve ona gayet câmi' bir istidad verildiği için; 
esfel-i safilînden tâ a'lâ-yı illiyyîne, ferşten tâ arşa, zerreden 
11-) Gençlik Rehberi 223 : YİRMİÜÇÜNCÜ SÖZ 
 çalışıp, tâ o dar âlemden çıkıp, geniş olan hava #223 âlemine girip, Hâlıkından istidad lisanıyla bir 
ağaç olmasını isteyip, kendine lâyık bir kemal bulsun. Eğer o çekirdek 
 
12-) Gençlik Rehberi 223 : YİRMİÜÇÜNCÜ SÖZ 
 mes'uliyet-i maneviyeyi bedbaht ruhuna yüklenecek, şu dünyadan göçüp gidecektir.   Eğer o istidad 
çekirdeğini İslâmiyet suyu #224 ile, imanın ziyasıyla ubudiyet toprağı altında 



 
13-) Gençlik Rehberi 231 : YİRMİÜÇÜNCÜ SÖZ 
 enva'ına müstaid bir fıtratta yaratıldığı için bütün kemalâtın tohumlarına câmi' bir istidad verilmiştir. 
İşte şu derece cihazatça zenginlik ve sermayece kesret, elbette ehemmiyetsiz 
 
14-) Gençlik Rehberi 239 : YİRMİÜÇÜNCÜ SÖZ 
 Nükte: İnsan, şu dünyaya bir memur ve misafir olarak gönderilmiş, çok ehemmiyetli istidad ona 
verilmiş. Ve o istidadata göre ehemmiyetli vazifeler tevdi edilmiş. Ve insanı 
 
15-) Gençlik Rehberi 239 : YİRMİÜÇÜNCÜ SÖZ 
 memur ve misafir olarak gönderilmiş, çok ehemmiyetli istidad ona verilmiş. Ve o istidadata göre 
ehemmiyetli vazifeler tevdi edilmiş. Ve insanı, o gayeye ve o vazifelere 
 
16-) Gençlik Rehberi 270 : ANKARA ÜNİVERSİTESİ'NDE OKUNAN BİR KONFERANSTIR 
 şekilde en basit avam tabakasından tut da en yüksek havas tabakasına kadar herkesin istidadı 

nisbetinde anlayabileceği bir tarzda şübhesiz tam ikna' edici bir şekilde izah 

Hutbe-i Şamiye’de 7 yerde geçmektedir 

1-) Hutbe-i Şamiye 11 : Arabî Hutbe-i Şamiye'nin Mukaddimesidir 
 ebedî beka ve saadet-i ebediyeyi ve Cennet'i gayet ciddî isteyen himmetleri ve fıtrî istidadları ve fıtrî 
had konulmayan, serbest bırakılan #12 kuvveleri ve hadsiz maksadlara 
 
2-) Hutbe-i Şamiye 22 : Arabî Hutbe-i Şamiye Eserinin Tercümesi/BİRİNCİ KELİME: "El-emel". 
 İslâmiyetin hakaikı hem manen, hem maddeten terakki etmeye kabil ve mükemmel bir istidadı var.     
Birinci cihet olan manen terakki ise Biliniz! Hakikî vukuatı kaydeden 
 
3-) Hutbe-i Şamiye 25 : Arabî Hutbe-i Şamiye Eserinin Tercümesi/BİRİNCİ KELİME: "El-emel"./Birinci 
cihet olan manen terakki ise: 
 ve dehşetli hâdiselerin ikazatıyla #25 uyanmış ve insaniyetin cevherini ve câmi' istidadını hissetmiş. 
Ve insan, acib cem'iyetli istidadıyla yalnız bu kısacık, dağdağalı 
 
4-) Hutbe-i Şamiye 25 : Arabî Hutbe-i Şamiye Eserinin Tercümesi/BİRİNCİ KELİME: "El-emel"./Birinci 
cihet olan manen terakki ise: 
 ve insaniyetin cevherini ve câmi' istidadını hissetmiş. Ve insan, acib cem'iyetli istidadıyla yalnız bu 
kısacık, dağdağalı dünya hayatı için yaratılmamış; belki ebede meb'ustur 
 
5-) Hutbe-i Şamiye 42 : Arabî Hutbe-i Şamiye Eserinin Tercümesi/BİRİNCİ KELİME: "El-emel"./İkinci 
Cihet: 
 beşerdeki şimdiye kadar zalimane vaziyetler Cehennem'in vücudunu ve fıtratındaki küllî istidadat-ı 
kemaliyesi ve kâinatı alâkadar eden hakaik-i imaniyesi, Cennet'i bedahetle 
 
6-) Hutbe-i Şamiye 69 : Birinci Zeyl/Arabî Hutbe-i Şamiye'nin Zeyli'nin kısa bir tercümesi 
 düşman hâdisatlara karşı da, hattâ mikroptan kuyruklu yıldızlara kadar beşerin küllî istidadına karşı 
düşmanlık vaziyetini alan o dehşetli şimendiferlerin tehdidlerine karşı 
 
7-) Hutbe-i Şamiye 70 : Birinci Zeyl/Arabî Hutbe-i Şamiye'nin Zeyli'nin kısa bir tercümesi 
 taife düşmanlar bîçare beşere hücum ettiklerini ve insanın câmi' mahiyeti ve küllî istidadatı ve hadsiz 

ihtiyacatı ve nihayetsiz arzularına karşı mütemadiyen korku, elem 

Konferans’da 3 yerde geçmektedir 
 
1-) Konferans 49 : KONFERANS 
 ederken, diğer taraftan da Nur talebelerinin üstadları ve Risale-i Nur hakkında istidadları nisbetinde, 
istifade ve istifazalarından doğan minnet ve şükranlarını ifade 
 



2-) Konferans 57 : KONFERANS 
 Risale-i Nur'dur. Risale-i Nur, başkalarından ders almağa ihtiyaç bırakmıyor. Herkes istidadı 
nisbetinde kendi kendine istifade eder. Aklınız herbir mes'eleyi tam anlamasa 
 
3-) Konferans 127 : KONFERANS 
 şekilde en âmi avam tabakasından tut, ta en âlî havas tabakasına kadar herkesin istidadı nisbetinde 

anlayabileceği bir tarzda, şübhesiz ikna edici ve yakînî bir şekilde 

Sünuhat-Tuluat-İşarat’da 11 yerde geçmektedir 

1-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 14 : Sünuhat/İfade-i meram 
 nükte-i belâgat üç noktadan terekküb ediyor:    Birincisi: Beşerin fıtratındaki istidad-ı isyan ve 
tehevvür, gayr-ı mahdud olduğunu göstermektir. Hayra olduğu gibi, şerre 
 
2-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 14 : Sünuhat/İfade-i meram 
 hattâ elinden gelirse dünyayı harab ve nev'-i beşeri mahvetmek ister.    İkincisi: İstidad-ı fıtrînin 
haricde derece-i kuvvetini izharla, mümkini vaki' suretinde göstererek 
 
3-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 22 : Sünuhat/İfade-i meram 
 incizabdır. Mahiyat-ı mümkinatın mutlaka kemali, mutlak vücuddur. Hususî kemali, istidadatını bilfiile 
çıkaran has vücuddur. Bütün kâinatın (Kün) emrine itaatı, bir zerre 
 
4-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 66 : Sünuhat/Bir risaleme yazdığım bir Zeyldir 
 amel yapan tazyikatı, mütevazî unsurlarının rekabetle müsabakatı, Avrupalıların istidadlarını inkişaf 
ettirip, mezaya ve fikr-i milliyeti uyandırdı.    İkinci Sebeb: Nokta-i 
 
5-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 79 : Tulûat/İFADE 
. Re'y-i cumhurdan mâada olan akval, eğer hakikat ve mağzdan hâlî ve boş olmazsa istidadatın 
re'ylerine bırakılır. Tâ herbir istidad, terbiyesine münasib gördüğünü intihab 
 
6-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 79 : Tulûat/İFADE 
 hakikat ve mağzdan hâlî ve boş olmazsa istidadatın re'ylerine bırakılır. Tâ herbir istidad, terbiyesine 
münasib gördüğünü intihab etsin. #80  Lâkin burada iki nokta-i mühimme 
 
7-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 80 : Tulûat/İFADE 
 gördüğünü intihab etsin. #80  Lâkin burada iki nokta-i mühimme vardır:    Birincisi: Şu istidadın 
meyelanı ile intihab olunan ve bir derece hakikatı tazammun eden ve ekalliyette 
 
8-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 80 : Tulûat/İFADE 
 derece hakikatı tazammun eden ve ekalliyette kalan kavl, nefs-ül emirde mukayyed ve o istidad ile 
mahsus olduğu halde, sahibi ihmal edip mutlak bıraktı. Etbaı iltizam edip tamim 
 
9-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 80 : Tulûat/İFADE 
 İslâmiyet'in tecellisine bir hicab teşkil etmiştir. Lâkin ziya-i şemsten tefeyyüz etmesine istidad 
bahşeden rahmetli bulut derecesinde kalmadı. Yağmuru vermediği gibi, ziyayı dahi 
 
10-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 80 : Tulûat/İFADE 
 İkinci Nokta: Ekalliyette kalan kavl, eğer içindeki hakikat ve mağz, onu intihab eden istidadatlardaki 
heves ve heva ve mûris âyineye ve mizacına galebe çalmazsa, o kavl bir 
 
11-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 80 : Tulûat/İFADE 
 mûris âyineye ve mizacına galebe çalmazsa, o kavl bir hatar-ı azîmde kalır. Zira istidad onunla #81 

insibağ edip onun muktezasına inkılab etmek lâzım iken; o, onu kendine 

Nur'un İlk Kapısı’nda 7 yerde geçmektedir 



1-) Nur'un İlk Kapısı 50 : Yedinci Ders 
 nimetlerinin matbahlarına vâsıl edecek yollarda sülûk etmekle seni istimal eder. Tâ ki, ya istidad 
veya ihtiyaç veya fiil veya kal lisanıyla sen, kader ile tayin olunan tayinatını 
 
2-) Nur'un İlk Kapısı 58 : Dokuzuncu Ders/Dördüncü Mukaddeme 
 altında dar âlemden çıkıp, geniş olan âlem-i fezada bir ağaç olmasını Hâlıkından o istidad lisanıyla 
istesin. Halbuki o insan sû'-i mizacından, o cihazatı ve o proğramları 
 
3-) Nur'un İlk Kapısı 60 : Dokuzuncu Ders/Altıncı Mukaddeme 
 vasıtasıyla inbisat-ı âlât ve enva'-ı ibadata müstaid; #60 ve her bir tohuma câmi' istidadatında, ekser-
i meratib peyda olmuş.   İnsandaki şu tarz-ı zenginlik gösteriyor 
 
4-) Nur'un İlk Kapısı 61 : Dokuzuncu Ders/Altıncı Mukaddeme 
 te'dib edilecektir.   Ey Said! Aklını başına topla. Sermaye-i ömrünü ve hayat-ı istidadını hayvan gibi; 
belki hayvandan daha aşağı şu hayat-ı fâniye-i maddiyeye sarf ve 
 
5-) Nur'un İlk Kapısı 62 : Dokuzuncu Ders/Sekizinci Mukaddeme 
 hükmündedir.   Evet insan, şu dünyaya bir misafir olarak gönderilmiş. Ve insana mühim istidadat ve 
o istidadata göre mühim vezaif tevdi' edilmiş.   Hem insan -insan olmak için- 
 
6-) Nur'un İlk Kapısı 62 : Dokuzuncu Ders/Sekizinci Mukaddeme 
 insan, şu dünyaya bir misafir olarak gönderilmiş. Ve insana mühim istidadat ve o istidadata göre 
mühim vezaif tevdi' edilmiş.   Hem insan -insan olmak için- kendine göre 
 
7-) Nur'un İlk Kapısı 161 : ONÜÇÜNCÜ LEM'ANIN ONİKİNCİ İŞARETİNDEN DÖRDÜNCÜ SUAL 
 şahsiyelerini tahrik etmekten ve insanın mahiyetinde muzır madenler hükmünde bulunan fena 

istidadları işlettirmekten ve şan ü şeref namıyla riyakârane nefsin firavuniyetini okşamaktan 

 
Nur Çeşmesi’nde 11 yerde geçmektedir 
 
1-) Nur Çeşmesi 15 : Yedinci Mes'ele 
 dairesinde olmayan bütün hacatlarını, bütün fıtrî matlablarını bir nevi dua bulunan istidad-ı fıtrî ve 
ihtiyac-ı zarurî dilleriyle istedikleri vakitte, gayet rahîm ve işitici 
 
2-) Nur Çeşmesi 19 : Yedinci Mes'ele 
 taktığı halde onu dirilmemek üzere bütün cihazatını ve binler faideleri bulunan istidadatını akibetsiz 
bir ölümle faidesiz, neticesiz, hikmetsiz bütün bütün israf etmek 
 
3-) Nur Çeşmesi 20 : Yedinci Mes'ele 
 yaratılmamışlar. Belki bekaya terakki ile ve devama tasaffi ile ve sermedî vazifeye istidadıyla girmek 
için halk olunduklarını gayet kuvvetli isbat eder. #21  Evet her baharda 
 
4-) Nur Çeşmesi 25 : Yedinci Mes'ele 
 nihayetsiz düşmanları ve onu inciten zararlı şeyleri bulunan bir bîçare zîhayatı ve istidadca en 
zengini ve lezzet-i hayat cihetinde en müteellimi ve lezzetleri dehşetli elemlerle 
 
5-) Nur Çeşmesi 26 : Yedinci Mes'ele 
 kanadı kadar israf etmeyen bir hikmet, bütün o hakikatların bağlandıkları insanî istidadatı ve ebede 
uzanan emelleri ve arzuları ve o istidad ve arzuları besleyen kâinatın 
 
6-) Nur Çeşmesi 26 : Yedinci Mes'ele 
 hakikatların bağlandıkları insanî istidadatı ve ebede uzanan emelleri ve arzuları ve o istidad ve 
arzuları besleyen kâinatın pek çok rabıtalarını ve hakikatlarını bütün bütün 
 
7-) Nur Çeşmesi 31 : Sekizinci Mes'elenin Bir Hülâsası 



 sair zîhayatlar üstündeki tefevvuku ve rütbesi ise; yüksek seciyeleri ve cem'iyetli istidadları ve küllî 
ubudiyetleri ve geniş vücudî daireleri itibariyledir. Halbuki o insan 
 
8-) Nur Çeşmesi 32 : Sekizinci Mes'elenin Bir Hülâsası 
 birini teşkil eden çocuklar, âhiret imanıyla insanca yaşayabilirler ve insaniyetin istidadlarını 
taşıyabilirler. Yoksa elîm endişeler içinde, kendini uyutturmak ve unutturmak 
 
9-) Nur Çeşmesi 43 : Üçüncü Şua 
 zeminde kısa bir zamanda hadsiz vazifeler gören ve hadsiz bir zaman yaşayacak gibi istidad ve 
manevî cihazat ile techiz edilen ve zemin mevcudatına tasarruf eden insan için 
 
10-) Nur Çeşmesi 52 : Üçüncü Şua 
 Hâlıkları onları hem sever, hem kendini onlara her vesile ile sevdirir.. ve insanın istidadı ve cihazat-ı 
maneviyesi, başka bir bâki âleme ve ebedî bir hayata bakıyor.. ve 
 
11-) Nur Çeşmesi 137 : Urfa kahramancıklarının oranın savcılarını susturan müdafaalarıdır 
 kökünden yıkıyor. Risale-i Nur, avamdan en âlim ve en münevvere kadar her sınıfın kendi istidadı 

nisbetinde istifade edebileceği bir eser külliyatıdır.   İşte bu hakikatler içindir 

Hanımlar Rehberi’nde 5 yerde geçmektedir 

1-) Hanımlar Rehberi 30 : İhtiyarlar Risalesi'nden yedi rica/BİRİNCİ RİCA 
 yazacağım. Gördüğüm ziya ve rastgeldiğim rica kapıları, elbette benim nâkıs ve müşevveş 
istidadıma göre görülmüş, açılmış. İnşâallah sizlerin safi ve hâlis istidadlarınız, gördüğüm 
 
2-) Hanımlar Rehberi 30 : İhtiyarlar Risalesi'nden yedi rica/BİRİNCİ RİCA 
 ve müşevveş istidadıma göre görülmüş, açılmış. İnşâallah sizlerin safi ve hâlis istidadlarınız, 
gördüğüm ziyayı parlattıracak; bulduğum ricayı daha ziyade kuvvetleştirecek 
 
3-) Hanımlar Rehberi 72 : Otuzikinci Söz'ün Üçüncü Mevkıfı'ndan 
 fıtratınızdaki Cenab-ı Hakk'ın zât ve sıfât ve esmasına sarfedilecek muhabbet ve marifet istidadını 
ve şükür ve ibadat cihazatını, #73 nefsinize ve dünyaya gayr-ı meşru bir surette 
 
4-) Hanımlar Rehberi 80 : Otuzikinci Söz'ün Üçüncü Mevkıfı'ndan 
, mahbub ve mabud ittihaz et..."   Hem der: "Ey insan! Onun esma ve sıfâtına ait istidad-ı 
muhabbetini, sair bekasız mevcudata verme; faidesiz mahlukata dağıtma. Çünki 
 
5-) Hanımlar Rehberi 108 : Otuzikinci Söz'ün Üçüncü Mevkıfı'ndan 
 Cennet'te #108 en mükemmel bir surette inkişaf ve dünyada tohumcuklar hükmünde olan istidadları, 
enva'-ı lezaiz ve kemalât ile sünbüllenecek surette ona verileceği, rahmetin 
 

Hizmet Rehberi’nde 8 yerde geçmektedir 

1-) Hizmet Rehberi 34 : HİZMET REHBERİ 
 olsa idi, makam bir olurdu veyahut mahdud makamlar bulunurdu. O makama müteaddid istidadlar 
namzed olurdu. Gıbtakârane bir hodgâmlık olabilirdi. Fakat mesleğimiz uhuvvettir 
 
2-) Hizmet Rehberi 71 : HİZMET REHBERİ 
473)    ***     Bir Nükte-i Mühimme Ve Bir Sırr-ı Ehemm    ...İnsanın câmiiyet-i istidadı cihetiyle 
mazhar olduğu bütün kemalât-ı ilmiye ve terakkiyat-ı fenniye ve havarik-ı 
 
3-) Hizmet Rehberi 148 : HİZMET REHBERİ 
 ve öyle parlak ve keskin hüccetleri var ki; benim şahsımda zannedilen meziyete, istidada ihtiyacı 
yoktur. Başka eserler gibi müellifin kabiliyetine bakıp, makbuliyeti 
 



4-) Hizmet Rehberi 155 : HİZMET REHBERİ 
 giren nefs-i emmare! Bu âdi şahsiyetimin ve bir çekirdek kadar ehemmiyeti olmayan istidadımın yüz 
derece fevkinde ve sırf bir inayet-i Rabbaniye olarak bu karanlıklı ve 
 
5-) Hizmet Rehberi 192 : HİZMET REHBERİ 
 hak da taaddüd eder. Hacat ve ağdiyenin tenevvüü hak olur, hak da tenevvü eder.   İstidad, 
terbiyeler, tekessürü hak olur, hak da tekessür eder. Bir madde-i vâhide, hem 
 
6-) Hizmet Rehberi 214 : HİZMET REHBERİ 
 dâr-ı imtihanda olan teklifat-ı İlahiye bir ibtilâdır ve bir müsabakaya sevktir ki; istidad-ı beşer 
madeninde olan cevahir-i âliye ile mevadd-ı süfliye, birbirinden tefrik 
 
7-) Hizmet Rehberi 222 : HİZMET REHBERİ 
 on dakika işi on saatte fikrim ile yapamıyorum. O bir saatlik risaleyi, iki gün istidadımla, zihnimle 
yapamıyorum ve o bir günde altı saatlik risale olan Otuzuncu #22 
 
8-) Hizmet Rehberi 241 : HİZMET REHBERİ 
 bilhassa genç nesillerimizi uçurumlara attığını, bütün bir vatan sathına yayılmak istidadını gösteren 
serserilik ve anarşi tohumlarının hayatiyet ve bekamızı tehdid edecek 
 

























 



 









 



 



                                               İstidad  Hülasası 

İnsanı diğer canlılardan üstün kılan,emanet-i kübrayı tahammül ettiren ve halife yapan ondaki 

istidaddır. 

İnsanın istidadı madendir ve o madende cevahir-i âliye ile mevadd-ı süfliye vardır.İnsan dar-ı 

imtihandadır ve teklifat-ı İlahiye bir ibtiladır ve bir müsabakaya sevktir.  

İstidad + İhtiyac-ı fıtrî + Izdırar = Lisandır.Bu lisanlar ile sorulan sorulara cevap     

vermek nihayet derecede bir Adl ve Hikmeti gösteriyor. 

İnsan iman ile Rabbini tanır ,istidadı ile ubudiyetini ifa eder. 

İnsan istidadı ile beka ister ve bu hacetle insan esfel-i safilinden âlây-ı illiyyîne çıkar. 

İstidadda sîmay-ı manevi vardır. 

İnsanın nokta-i istimdad(ahiret) bağlantısını kuran istidaddır. 

İstidad ezelde insana takılmıştır,amel,fiil,icraat olarak vücud-u hariciye çıkması ise  âlem-i 

şehadette olmaktadır ve âna,zamana bakmaktadır neticeleri ve semeresi ise ahirete bakmaktadır. 

 İstidad bilkuvve niyettir.Yani istidad niyetin vücud-u hariciye çıkmadan önceki halidir. 

Küfür istidad-ı insanîyi ifsad eder. 

Akılda melekeler kalpte istidadlar vardır.(Dr Serpil ) 

İstidad  âlem-i şehadette inkişaf eder semerelerini ise ahirette verir. 

Emeller,efkârlar,arzular istidadın şubeleridir. 

Dert,musibet,olumsuz olaylar insandaki istidad çekirdeklerinin sünbüllenip güzelleşmesi için 

insana verilmiştir.İnsan zahirperest ve hodgam olduğundan olaylara musibet ,dert gözüyle bakar 

oysa kendisindeki istidad çekirdekleri onlarla sümbüllenecektir. 

Serçedeki istidad atmacanın tasliti ile inkişaf eder insan da musibet gibi görünen olaylarla 

manen inkişaf eder. 

İstidadı bozan ve yanlış yollara sevk eden mevadd-ı şerire ile onların mümessilleri ve sekine-i 

habiseleridir.Bunlar insanın kemalatına engel ve müthiş bir düşmandır. 

İstidadın gayesi nokta-i kemaldir ve mutlak kemaldir. 

Evamir-i tekviniye istidadları kuvveden fiile çıkarır ve istidadları nokta-i kemaline 

götürür,mutlak kemal ise ahirette gerçekleşir. 

Kabiliyet ve istidad fiil ve amel haline dönerse inbisat eder,bu da insana lezzet verir.Öyleyse 

fiillerimizden,amellerimizden lezzet almamız kabiliyet ve istidadlarımız inkişaf ettiği içindir. 



Lezzetleri hissedecek istidadlar cismaniyettedir. 

 İnsanlar cennette aynı yerde bile olsalar istidadlarına göre hisse alacaklardır. 

Tecrübe ve imtihan   Neşvü nemaya sebep 

                 Neşvü nema        İstidadların inkişafına sebep 

                       İnkişaf             Kabiliyetlerin tezahürüne sebep 

  Kabiliyetlerin tezahürü    Hakaik-i nisbiyenin zuhuruna sebep 

Hakaik-i nisbiyenin zuhuru Esma-i Hüsnanın nukuş-u tecelliyatını göstermesine ve 

                                                              Kainatı mektubat-ı Samedaniye suretine çevirmesine sebeptir. 

 

                       Bütün bunların gerisinde Sırr-ı İmtihan ve Sırr-ı Teklif vardır. 

 Sırr-ı İmtihan ve Sırr-ı Teklif ile ervah-ı âliyyenin elmas gibi cevherleri erveh-ı safilenin kömür 

gibi maddelerinden tasaffi eder,ayrılır. 

İnsanlar içinde en sevimli fert kimdir? 

İstidadları tamamıyla inkişaf eden,bütün masnuatta münteşir ve mütecelli kemalâtın numunelerini 

gösterendir. 

Her insanın miracı istidadına göredir.(Dr Serpil) 

Cemadadda bile bilkuvve istidad ve kabiliyetlerinin inbisad edip bilkuvveden bilfiil suretine 

geçmesinde bir şevk vardır. 

                İsimler  sıfata 

                         Sıfat    istidat ve kabiliyete 

İstidat ve kabiliyet    Zatına ve ulviyet-i mahiyetine delalet etmektedir. 

 

                                             İstidad ve kabiliyet sıfata bakıyor (Dr Serpil) 

İnsandaki muhabbet-i İlahiye ve o muhabbetten alacağı lezzet,zevk…herkesin kendi istidadına 

göredir. 

İnsan-ı müminde hayatına + bekasına + vücuduna + dünyasına + nefsine + mevcudata karşı 

muhabbetleri + şedid alâkaları = istidad-ı muhabbeti İlahiyenin reşhalarıdır. 



Hakiki bir tesanüd bütün istidadları umumi bir maksada tevcih eder. 

İnsan âlemin meyvesidir âlemi içine alacak bir vüsat ise istidad ile olmuştur. 

Usul ve erkan-ı imaniyedeki müttefikan ittifak + her birinin kuvvetli ve yakîni bürhanlarına 

istinadları = istidadların cem olmasına,kuvvet bulmasına sebep oluyor. 

                                            

       

İnsanî istidadları + arzuları besleyen kâinatın pek çok rabıtaları ve hakikatlarıdır. 

İnsanın sair zîhayatlar üstündeki üstünlüğü + rütbesi yüksek seciyesi + 

                                                                                                                       cem’iyetli istidadları + 

                                                                                                                       küllî ubudiyetleri + 

                                                                                                                      geniş vücudî daireleri itabariyledir. 

İstidadların kuvveden fiile çıkmaları mahlukatı memnun ediyor 

                     Mahlukatın memnuniyeti de Zat-ı Rahman ve Rahim’i memnun ediyor öyleyse 

       İstidadların kuvveden fiile çıkmaları  Zat-ı Rahman ve Rahim’i memnun ediyor. 

       Demekki dua etmenin bir çeşidi istidadları inkişaf ettirmektir. İstidad dua lisanıdır. 

 

 

 

 

İnsanın kuvvalarındaki nihayetsiz istidad esmaların nihayetsiz tecellilerine ayna oluşundandır. 

 İnsanın istidadı irade ettiği şeyi kendisine veriyor. 
 
 



 
Cemadat gibi bilkuvve yalnız istidad ve kabiliyet cihetinde nâkıs kalıp inkişaf etmeyenler  

sünnet-i İlahiye düstûruyla içtihad ve say ile inbisat edip bilkuvveden bilfiile geçiyor. 

İnsanın kalbi + hüviyeti + mahiyeti  ayinedir. 

        O ayinede istidada göre cilvesi bulunan  Baki-i Zülcelal’in cilvesidir. 

       İnsanın fıtratında ve kalbinde bulunan şedid bir muhabbeti beka   

Baki-i Zülcelal’in cilvesine  karşı muhabbettir 

      Ama belâhet yüzünden o muhabbetin yüzü başka yere dönmüş.  

İnsanın hayvanların en âlâsından fazla lezzet almasını sağlayan donanımları =  

                                                                                                          Cihazat + hissiyat + duygular + istidadlar. 

 

Herşey lisanıyla + ihtiyacıyla + istidadıyla Allah’a cc dua eder. 

Kalbdeki ukde-i hayatiye olan Marifet-i Sani istidadat-ı gayr-ı mahdude-i insaniye ile             
                                                                                                    mütenasib olan âmâl + müyul-ü müteşaibeye 
                                                                                                    neşr-i hayat eder. 
 

 

İstidaddan meyl doğuyor. 

Meyle şevk kuvvet ve meded veriyor. 

İstidad  meyl (şevk kuvvet verir) 

Şevki meylüt-tefevvuk (üstünlük kazanma isteği,arzusu) zayi ediyor.                                                                   

Meylüt-tefevvuk içeriğinde Hırs-ı kâzib + Reis-i riya var. 

 
 
Öyleyse istidad Şevk (Hırs-i kâzib + re’si riya= Meylüttefevvuk) ile zayi oluyor. 
                                                                                      Meyl zayıflıyor. 
 

Mahiyat-ı mümkinatın hususî kemali, istidadatını bilfiile çıkaran has vücuddur.  



 

 
 
Kabiliyat + müyulat Âlemde saltanat sürmek + Ahirette saadet-i ebediyeye mazhar olmak               
                                                                                                                                    için mücehhez edilmiştir. 
 

İnsanda ---> istidadad-ı maneviye + âmâl + efkâr + müyulatlar mündemiçtir. 
 

 

 

 

Cevherin içinde istidadat 

İstidatta mündemiç kabiliyat 

Kabiliyattan neşet eden müyulat (meyiller) 

Müyulattan  hasıl olan âmâl (emeller,arzular) 

Âmâllerden tevellüd eden gayri mütenahî efkâr ve tasavvurat mevcuttur. 

 

 

                                                                                                                         y.serpil__ @hotmail.com. 


